

FATF معجزه نخواهد کرد!

رامین عبدالله شاهای < نهادی که از ابتدا در دامن غربی‌ها به عنوان سازمانی بین‌المللی و بین دولتی میان ۷کشور صنعتی در پاریس خلق شد. در سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۱۲ به روند مبارزه با تأمین مالی تروریسم پیوست و موضوع تأمین مالی فعالیت‌های اشاعه نیز به مأموریت این مجموعه افزوده شد. ۱۹۴ کشور جهان تحت پوشش این کنوانسیون است.

کشور ما علی‌رغم مبارزات تاریخی و ماندگارش با گروه‌های تکفیری و تروریستی در منطقه راهبردی غرب آسیا و پرداخت هزینه‌های سنگین، به خاطر چالش تعریف از تروریسم با قدرت‌های غربی، از معهود کشورهای است که در لیست سایه FATFقرار دارد. ایران ۳۸بند از ۴۰ماده این معاهده را مجوز داشته و به آن عمل می‌کنیم اما در خصوص دو ماده و به دلیل تفسیر و تعریفی که از موضوع تروریسم نسبت به تعریف کشورهای غربی داریم، همچنان این کنوانسیون را به طور کامل نپذیرفته‌است و با آن چالش دارد.

با اجازه مقام معظم رهبری به دولت چهاردهم، امکان بررسی مجدد لوایح پارامو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام داده شده‌است و این مجمع به‌طور تخصصی و به دور از هر گونه حاشیه‌ای به دنبال بررسی دوباره دو لایحه باقیمانده از چهار لایحه دولت دوازدهم و مجلس دهم است، تا شاید این دو لایحه از بلاکلیفی خارج شود. فارغ از اینکه مجمع در نهایت به پیوستن ایران به FATF رأی مثبت بدهد یا ندهد، آنچه که مهم است این است که بدانیم پرسوه الحاق کشورمان به آن طولانی است و اینگونه نیست که در زمان کوتاهی این الحاق صورت بگیرد از همه مهم‌تر اینکه FATF معجزه نخواهد کرد!

عضویت ۳۸ کشور از جمله ایالات متحده و رژیم صهیونیستی به عنوان اعضای قضائی در کنار دو سازمان کمیسیون اروپا و شورای همکاری خلیج فارس به عنوان سازمان‌های منطقه‌ای، ضوابطی را ایجاد کرده‌است که عضویت هر کشوری باید با اجماع کامل به تصویب برسد. موضوعی که با وجود حضور ایالات متحده و رژیم صهیونیستی برای ایران چالش ساز خواهد بود. از سویی همانطور که بر سر ماجرای برجام شاهد بودیم، علی‌رغم لغو تحریم‌های سازمان ملل علیه کشورمان، وجود تحریم‌های یک جانبه آمریکا در عمل اجازه نداده‌است که فشار تحریم‌ها بر کشورمان کاهش یابد، عضویت کامل ایران در معاهده FATF بی‌تردید و طی همه مراحل قانونی برای الحاق به این کنوانسیون، دوباره جهان را در تجارت با ایران به دلیل قدری کاخ سفید با همگان چاشنی موجه می‌کند که اکنون با آن روبرو است.

هر چند گروهی معتقد هستند که شاید در عمل با پیوستن به FATF مشکلات ما حل نشود، اما دست کم فشار بر کشورهای دوست و شرقی کمتر شده و آنها می‌توانند با ریسک کمتری به تجارت با کشورمان بپردازند. قدرتی که در میان کشورهای همسایه، پیمان شانگهای، اعضای بریکس و کشورهای اوراسیا به خوبی وجود دارد ولی چون آنها FATF را عموماً نپذیرفتند، شرک‌ت‌های خصوصی آنها علی‌رغم داشتن روابط گسترده با کشورمان، با چالش‌های جدی در همکاری اقتصادی با طرف‌های ایرانی مواجه هستند. این موضوع مانند رفع تحریم‌های سازمان ملل در موضوع برجام است، زیرا همانطور که اگر هم اکنون در کنار تحریم‌های یک جانبه آمریکا، تحریم‌های سازمان ملل هم علیه اقتصاد کشورمان وجود داشت و لغو نشده بود، در نتیجه کشورهای شرک‌ت‌های خواهان همکاری و تجارت با ایران با ریسک بیشتری در همکاری با کشورمان مواجه بودند، لذا آنان معتقدند علی‌رغم برخی تبعات هزینه‌های نپیوستن به FATF از پیوستن به آن بیشتر است.

فارغ از خوب یا بد بودن تصویب FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام و با نگاهی راهبردی، کلان و دوراندیشانه پذیرفتنی است که بسیاری از مشکلات ما با بهبود مدیریت‌ها، استفاده از سرمایه‌ها و ظرفیت‌های داخلی و بهبود حکمرانی و رفع تحریم‌های داخلی، قابل اصلاح و برطرف شدن است؛ در این خصوص باید توجه داشته باشیم موضوع عملیاتی‌سازی و پیاده کردن FATF داخلی و مبارزه با پولشویی در داخل کشور و در نتیجه آن مبارزه با اقتصادهای زیر زمینی، افزایش شفافیت مالی در میان شرک‌ت‌های داخلی بخصوص برخی شرک‌ت‌های شبه دولتی که به دلیل داشتن هویت دو گانه دولتی و خصوصی، از پرداخت شفاف و حداکثری قانونی مالیات خود گریزان هستند؛ می‌توان با ایجاد اتاق شیشه‌ای در اقتصاد کشور، بستر ساز رشد و توسعه پایدار برای نسل‌های آینده کشور شد. در واقع FATF چه خوب چه بد، چه تصویب بشود و یا نشود، برای ما معجزه‌ای نخواهد داشت و عصای موسی نخواهد شد، زیرا بال پرواز ما اجرای اصلاحات ساختاری در اقتصاد کشور و جراحی‌های بزرگ با اخذ تصمیم‌های جسورانه است که در ذیل توانمندسازی علمی به واسطه رشد شرک‌ت‌دانش بنیان کشور، می‌تواند در عرصه‌های فناوری و اقتصادی و تجاری، ما را ازنگونه قدردمن شومیومر جهان را وابسته به فن‌آوری و کالاهای صنعتی و کشاورزی خود کنیم که حتی دشمن نتواند آن‌ها را از زنجیره تولید جهانی خارج کرده و یا تحریم کند. واقعیت آن است اگر توانیم از همه ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در کشور استفاده کنیم و با نگاهی علمی بهر دوری شرک‌ت‌های داخلی را در روند تولید خود ارتقا دهیم.

اگر بتوانیم در آب‌های منطقه و جهان و در کنار رقبای خود شنا کنیم؛ اگر تولیدات با کیفیت ایرانی را مانند محصولات برخی کشورهای پیشرو، ضرب المثل خانواده‌های مصرف‌کننده از اقوام و زبان‌های مختلف در نقاط مختلف جهان کنیم؛ اگر بخش اقتصادی و صنعتی ما همچون توانمندی‌های نظامی‌مان قلیی مرتفع و با افتخار برای تکیه ایران و ایرانی به آن گشود، آن وقت به گونه‌ای جایگاه خود را در جهان پیدای می‌کنیم که به جز نفت و برخی کالاهای خاص سنتی، اقتصاد ایران دارای چنان وزنی می‌شود که اگر نباشد دنیا سگته خواهد کرد. در چنین شرایطی ایران با هیچ عنوان نمی‌تواند کشور ما را از اقتصاد جهان حذف کرده، آن را نادیده بگیرد و یا کوچک‌ترین گزندی را روا دارد. قابل تأمل است که رف فشارهای خارجی باید در دستور کار دولت و مسئولین قرار بگیرد، چرا که می‌تواند بخشی از فشارها را از سر اقتصاد بیمار ایران برطرف کند، اما نگارنده معتقد است مهم‌ترین عامل پیشرفت و توسعه کشور نگاه بومی و میدانی به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی کشوری است که با داشتن حدود یک درصد جمعیت جهان، دستکم ۱۰ درصد ذخایر خدادادی و طبیعی جهان را در اختیار دارد.

تریبون

برنامه‌ریزی برای تولید ۳۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای تا سال ۱۴۴۰

رییس سازمان انرژی اتمی از برنامه‌ریزی برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای تا سال ۱۴۴۰ خبر داد.

محمد اسلامی عصر پنجشنبه در دیدار آیت الله حسینی بوشهری گفت: انرژی هسته‌ای از فناوری‌های نوینی است که نظام سلطه علاقه‌ای ندارد تا کشورهای دیگر در این حوزه‌ها ورود کنند.

رییس سازمان انرژی اتمی افزود: با وجود دشمنی‌های دنیای استکبار امروز انرژی هسته‌ای جمهوری اسلامی در رده کشورهای توسعه یافته قرار دارد.

وی عنوان کرد: قانون سند جامع راهبردی سازمان انرژی اتمی در سال ۱۴۰۱ به تصویب رسید که بر اساس این سند برنامه داریم تا سال ۱۴۲۰، ۳۰ هزار مگاوات برق از طریق انرژی هسته‌ای تولید کنیم.

صفحه ۲

شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ • شماره ۱۸۰۱

فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

مذاکره با آمریکا هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد



شد، دلیلی بر بی‌فایده بودن مذاکره با آمریکا خواندند و افزودند: دولت آن روز ما، با آنها نشست، رفت و آمد و مذاکره کرد،

خندیدند، دست دادند و زقاقت و همه کار کردند و معاهده‌ای تشکیل شد که در آن، طرف ایرانی با سخاوت بسیار زیاد، امتیازهای زیادی به طرف مقابل داد اما آمریکا هیچ مشکلی از ما نگرفت.

ایشان با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور کنونی آمریکا درباره پاره کردن برجام، خاطر نشان کردند: قبیل از او هم دولت قبلی آمریکا که معاهده را پذیرفته بود، به آن عمل نکرد و تحریم‌های آمریکا که قرار بود برداشته شود، برداشته نشد و مسئله

سازمان ملل هم همچون استخوانی لای

زخم بقی ماند که همیشه مانند تهدیدی

بر بالای سر ایرانی بماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده از تجربه «دو سال مذاکره و امتیاز دادن و کوتاه آمدن اما به نتیجه نرسیدن» را ضروری بر شمرند و افزودند: آمریکا همان معاهده را با وجود نقض‌هایی که داشت نقض کرد و از آن خارج شد. بنابراین، مذاکره با چنین دولتی غیرعقلانه، غیرهوشمندانه و غیرشفارقتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد.

ایشان با اشاره به مشکلات داخلی و معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر

خبر

www.kharidaaronline.ir

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران



۵۷ خاطر‌های مبارک و پرشکوه دانستند و گفتند: اقدام حماسی آن جوانان، خط سیر ارتش جدید را تعیین کرد و باعث شد عوامل و کادرهای مختلف ارتش با الهام از آن بیعت، به صفوف ملت بپیوندند.

همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد. رهبر انقلاب، «ملت بصیر و مسئولان کلاهدوز و فلاحی افزودند: عامل مبنایی بروز و ظهور این قهرمانان، همان حرکت شجاعانه‌ای بود که جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی ۳ روز قبل از پیروزی انقلاب و در بحبوحه خطر انجام دادند.

ایشان ویژگی‌های مهم حرکت ۱۹ بهمن ۵۷ را نیاز امروز کشور و ملت برشمرند و گفتند: «شجاعت» و «به هنگام بودن» دو خصوصیت برجسته اقدام همافران بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «به موقع» و «در لحظه لازم تصمیم گرفتن» را بسیار مهم دانستند و افزودند: توابین در عاشورا به کمک امام حسین(ع) نیامدند اما بعدا قیام کردند و همه کشته شدند، ولی کار بی‌نتیجه بود چون به موقع نبود.

ایشان، عقلانی بودن و اقدام براساس محاسبه را ویژگی دیگر ۱۹ بهمن ۵۷ دانستند و گفتند: برخی تصور می‌کنند که حرک انقلابی مقابل عقابیت است اما حرکت انقلابی بیش از هر حرکت دیگری به

هستند، گفتند: آنچه مشکلات را برطرف می‌کند عامل داخلی یعنی «همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد» است که مظهر این اتحاد ملی، راهپیمایی ۲۲ بهمن است که ان‌شاءالله امسال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد. رهبر انقلاب، «ملت بصیر و مسئولان خستگی‌ناپذیر» را عامل رفع مشکلات خواندند و افزودند: مسئولان بحمدالله مشغول کارند و بسیار امیدواریم که همین دولت محترم بتواند مشکلات معیشتی مردم را کمتر و سختی‌ها را برطرف کند.

ایشان با اشاره به تقای آمریکا‌های برای تغییر نقشه جهان گفتند: این‌کار آنها هیچ‌گونه واقعیتی ندارد و فقط بر روی کاغذ است؛ البته آنها درباره ما هم نظر می‌دهند،

حرف می‌زند و تهدید می‌کنند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر ما را تهدید کنند ما هم آنها را تهدید می‌کنیم، اگر تهدید خود را عملی کنند ما نیز تهدیدمان را عملی می‌کنیم و اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض می‌کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این رفتار متقابل را بر گرفته از قرآن و دستور اسلام خواندند و گفتند: امیدواریم خداوند متعال ما را در انجام وظایف خود موفق بدارد.

ایشان در بخش اول سخنانشان ۱۹ بهمن

قایلیاف: پاسداری شغل نیست، یک فرهنگ است

برکت می‌دهد لذا تردید نکند اگر اینگونه زندگی کنید خداوند آسایش و آرامش را برای شما به امان می‌آورد.وی در پایان صحبت‌هایش به پرسنل یگان حفاظت مجلس توصیه کرد: هر واجبی که هست همه را با حال معنوی و حضور قلب انجام دهید ولی پیش از هر مستحب دیگری که در نظر دار، باید انجام کار مردم را در اولویت قرار دهید که هیچ مستحبی جای خدمت به مردم رانمی‌گیرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی و فرمانده یگان حفاظت در پایان این مراسم از جمعی از پاسداران یگان حفاظت مجلس سبک‌دستی لوح به پاس خدمات شایسته آنها، قدردانی کردند.

پاسداری یک فرهنگ است و مشتری فرهنگ پاسداری خداوند متعال است.

قایلیاف با بیان اینکه شهید سلیمانی عزیز از سال ۱۳۵۷ تا سالی که شهید شد یک روز مجاهدت را رها نکرد و ۴۱ سال بی وقفه مجاهدت داشت، یاد آور شد: پاسدار باید تحول‌گرا باشد، رهبر معظم انقلاب اسلامی

فرمودند که امام‌ما امام تحول بود لذا باید امروزمان با دیروز فرق کند و نباید احساس خستگی و دلسردی کنیم.رئیس مجلس با تأکید بر اینکه ما باید پاسداری را یک سبک زندگی بدانیم، اظهار کرد: اگر همه توان خود را در این راه بگذاریم خداوند به همه زندگی ما



فرمودند که امام‌ما امام تحول بود لذا باید امروزمان

با دیروز فرق کند و نباید احساس خستگی و دلسردی کنیم.رئیس مجلس با تأکید بر اینکه ما باید پاسداری را یک سبک زندگی بدانیم، اظهار کرد: اگر همه توان خود را در این راه بگذاریم خداوند به همه زندگی ما

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه سپاه یک سازمان نیست بلکه یک نهاد است، تأکید کرد: مبنای این نهاد باید به‌عنوان یک سازمان انسانی باشد نه یک انسان سازمانی.

سپاه شغل نیست، سپاه مجموعه‌ای است که کار در آن جوهره انسان و حیات بشری

بوده و ما هویت می‌دهد.

وی با بیان اینکه ما در برابر خداوند متعال برای کارهایی که باید انجام می‌دایم و ندایم مورد سؤال قرار خواهیم گرفت، گفت: در فرهنگ پاسداری نباید اجازه دهیم هیچ کاری فضا شود و نباید ترک فعل داشته باشیم چرا که در برابر خداوند متعال مسئولیم.

آیت الله صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه:

تراپم آرزوی خود را درباره ایران به گور خواهد برد

آیت‌الله صدیقی خاطر نشان کرد: ۲۲ بهمن تجدید بیعت با امام زمان است و به حمدالله هر سال باشکوه‌تر از سال قبل بر گزار می‌شود، انقلاب ما نشانه حیات، وفاداری و بصیرت، قدرت فکری و صاحب انقلاب بودن مردم است، مردمی که همه ساله به میدان آمدند و مشتت محکمی بر دهان دشمنان این مرز و بوم زدند.

وی با اشاره به جزخوانی‌های اخیر رئیس‌جمهور جدید آمریکا، تأکید کرد:

تراپم می‌ترساند و تهدید می‌کند که باید قدرت هسته‌ای، قدرت مشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران را محدود کنیم؛ اما بدانند همانطور که گذشتگان کور خواندند و این آرزو را به گور بردند، آنها هم این آرزو را به گور خواهند برد. خطیب نماز جمعه تهران،

نیروی هوایی را نیروی قهرمان و ریشه‌دار خواند و افزود: آنها همان‌ها هستند که با لباس نظامی در محضر امام خمینی (ره) شهادت طلبانه و مقتدرانه حضور یافتند، حضوری که تنها آمدن نبودن بلکه خط

و آدرسی و اعلان جریانی ماندگار بود؛ آن روز که اول کار بود این سلحشوران و امنیت‌آفرینان آسمان کشور به کف گرفتند و میدان را خالی نکردند و قطعا امروز که بعد از ۴۶ سال، هیچ کشوری قدرت هجوم به ما را ندارد، مگر مردم عزیزان ایران اجازه می‌دهند که این یاوه‌هایی پاسخ‌بماند؟

قدرت عرشى و الهى است، مردم نیز در این حکومت به صورت فطرى زیر پرچم ولایت فقیه قرار می‌گیرند. آیت الله صدیقی تأکید کرد: «انقلاب اسلامی مبتکرانه راه نو» نه شرقی، نه غربی» را پیش روی ملت ایران قرار داد و نظامی‌نه بر قاعده نظام‌های غربی و شرقی بلکه نظامی مستقل اسلامی پدید آورد؛ این نظام قدرت را در روح و اراده مردم ایجاد کرد که بدون اتکا به شرق و غرب جمله «ما می‌توانیم» را محقق کنند.

وی اضافه کرد: ملت ایران از ابتدا اعلام کرد که با هیچ کشوری سرر جنگ نداریم و حتی یک گلوله هم شلیک نخواهیم کرد، اما اگر کشوری به ما تجاوز کند تا پای جان می‌ایستیم و دشمن را از کرده خود پشیمان خواهیم کرد.

خطیب نماز جمعه تهران اظهار کرد: انقلاب اسلامی هم در آغاز خوش درخشید و مثل نهضت نفت و تنباکو نبود که خون را مومنین بدهند و انقلاب را پاک‌ترین عالمان دین بیشش ببرند اما حاصل‌را دیگران در اختیار بگیرند؛ امام انقلاب را با مردم آغاز کرد و اجازه نداد مردم از صحنه بیرون و جمهوری را روح‌آرام زمان و بیسترولی فقیه در جامعه قدرت می‌گیرد، قدرت ولی فقیه نیز مبتنی بر حضور مردم است. این قدرت متفاوت از حکومت‌های جمهوری و یا سلطنتی است و مینا و وجود آن براساس



«ملت ما نمی‌توانیم» بودند اما بآمدن امام، تحول و تجدید حیات به وجود آمد. وی با اشاره به اینکه تحول مهمترین دستاورد انقلاب اسلامی ایران است، گفت: مبدأ این تحول، نفس امام خمینی (ره) بود و جنبش انقلاب ما جنبش بعثت انبیا و از نوع مأموریت الهی است.

خطیب نماز جمعه تهران افزود: حکومت ولایى مهمترين شاخصه انقلاب اسلامى است که جمهوریت و اسلامیت را تلفیق کرد و در اس آن امام زمان (عج‌الله) قرار داشته‌و دارد. همانگونه که این قدرت ملی و جمهوری از روح‌آرام زمان و بیسترولی فقیه در جامعه قدرت می‌گیرد، قدرت ولی فقیه نیز مبتنی بر حضور مردم است. این قدرت متفاوت از حکومت‌های جمهوری و سلطنت‌زده و شاه پرست بودند، ملت ما

امیرعباس آذرموند، یک اقتصاددان

تحریریه‌ها، دو چالش اساسی اقتصاد کشور در ۱۴۰۴ هستند.

اقتصاد ایران در شرایط دشواری قرار دارد؛ لااقل از سال ۹۷ به این سو شرایط سخت و سخت‌تر شده است. اگر مشکل در ابتدا به عهدشکنی ترامپ و دولت اولش بر می‌گشت که از برجام خارج شدند اما پس از آن با شیوع کرونا و اتفاقات سیاسی و اقتصادی بین‌المللی، شرایطی رقم خورد که پیش از آن حتی قابل پیش‌بینی هم نبود. این شوک‌ها هم‌زمان شد با اجرای سیاست‌هایی در داخل کشور که بر شدت مشکلات افزود.

در این شرایط به عقیده کارشناسانی از طیف‌های مختلف، رفع تحریم‌ها گرچه چون یک مسکن آبی برای یکی دو سال زمینه گشایش اقتصادی را فراهم می‌کند اما همین مدت کوتاه نیز می‌تواند فرصت و سرمایه کافی برای آغاز یک‌سری اصلاحات اساسی را فراهم کند. ضمن اینکه گفته می‌شود با توجه به توان حکمرانی و سیاست‌گذاری در کشور، بدون رفع تحریم‌ها امکان گشایش به مراتب کمتر از زمانی خواهد بود که تحریم‌ها ادامه دار. س‌هادی حق‌شناس، استاندار گیلان و اقتصاددان درباره چالش‌های مدیریت اقتصاد کشور در ۱۴۰۴ گفت: «به باور من مساله اصلی در سال آینده، انضباط بخشی به بودجه از طریق ایجاد توازن میان منابع و مصارف است؛ چراکه مشکل اصلی کشور تورم است و یکی از عوامل مهم ایجاد آن، کسری بودجه است. به این ترتیب برای سال آینده هم اگر نتوانند منابع پیش‌بینی شده را محقق کنند، بارشده نقدینگی و متعاقب

مسکن

طرح‌های تعرفه‌ای رئیس‌جمهور آمریکا، هزینه‌های ساخت خانه در آمریکا را افزایش می‌دهد و تأمین مسکن را برای آمریکایی‌هایی که در حال حاضر با بازار مسکن منقبض مواجه هستند، دشوارتر می‌کند. به گفته فعالان حوزه مسکن در آمریکا تعرفه‌های ۲۵درصدی پیشنهادی ترامپ بر کالاهای کانادا و مکزیک، که حداقل تا ماه مارس به تعویق افتاده است، همراه با مالیات ۱۰ درصدی که اکنون بر محصولات چین اعمال می‌شود، می‌تواند ساخت یک‌خانه معمولی را تا ۲۹ هزار دلار گران‌تر کند.

دیوید بلمن، فعال حوزه ساخت‌خانه‌می گوید که ۸۰درصد السوار موردنیاز برای ساخت‌خانه در آمریکا از کانادا تأمین می‌شود ازاین‌رو بخش بزرگی

کسری بودجه چگونه به تورم می‌زند؟

سیاست‌زدگی بر اقتصاد کشور مان حاکم شده است



آن نرخ تورم بالا و تضعیف ارزش پول ملی مواجه خواهیم بود.»

او با تأکید بر ضرورت از تقای انضباط بودجه‌ای افزود: «به دلیل اهمیت بالای این موضوع، باید دولت در سال آینده تمام تلاش خود را ایسن بگذارد که همه منابع پیش‌بینی شده در بودجه را وصول کند تا از این طریق بخشی از چالش‌ها چون تورم، نرخ رشد نقدینگی و ارزش پول ملی هم به ثبات برسند.»

چند سال پیش، مرکز پژوهش‌های مجلس در مطالعه‌ای به این نتیجه رسیده بود که به ازای هر ۱۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه که از طریق پولی شدن (تامین منابع با فشار بر شبکه بانکی) تأمین می‌شود، ۱.۵ تا ۲ درصد در سال بعد از آن تورم به وجود

اقتصاد کلان

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

سیاست‌زدگی بر اقتصاد کشور مان حاکم شده است

کسری بودجه چگونه به تورم می‌زند؟

به رشد ۸درصدی سالانه گفت: «ما در سال‌های تحریم هم می‌توانستیم عملکرد بهتری داشته باشیم. ضعف‌های داخلی حتما در عدم دستیابی به تکالیف قانونی موثر بودند اما این نباید مسأ را به کمرنگ جلوه دادن موانع بزرگی چون تحریم‌های ظالمانه برساند و این دو چالش دست به دست دادند تا اقتصاد ایران در دستیابی به اهدافش ناکام بماند.»

استاندار پیشین گلستان با اشاره به چالش‌های سیاسی و جناحی شکل‌گرفته درباره FATF هشدار داد: «این یکی از مصادیق بارز خودتحریمی داخلی بود. متأسفانه سیاست‌زدگی بر اقتصاد کشور مان حاکم شده است. خوشبختانه دوباره بررسی این مسأله در دستور جمع تشخیص مصحت نظام است و احتمال دارد که به تصویب برسد.

در جهان امروز به جز ایران، کره شمالی و میانمار، همه کشورها به FATF پیوسته‌اند. من فکر می‌کنم باید یک چاره اساسی برای این دست خود تحریمی‌های داخلی یافت.»

استاندار گیلان تأکید کرد: «نباید این تصور از به سرعت تمام اقتصاد کشور را در بر می‌گیرد.

حق شناس علاوه بر دو مورد یادشده، تحریم‌ها در بحران فعلی اقتصاد ادامه داد: «تحریم‌های ظالمانه به معنی دقیق کلمه ما را در فشار گذاشته است. با ادامه تحریم‌ها به تدریج ما با عمق یافتن مشکلات و چالش‌ها در داخل هم مواجه شده‌ایم. هدف از اعمال تحریم‌های ظالمانه، فشار بر بخش تجاری جهت تعمیق ناترازی تجاری است. وضعیت فعلی تجارت متناسب با ظرفیت‌های واقعی و حتی بالفعل شده پیش از تحریم‌ها نیست.

حدائق انتظار از اقتصاد ما این است که تراز تجاری بدون نغت منفی نباشد که چند سالی است چنین شده است.» این استاد دانشگاه تداوم تراز منفی تجارت غیرنفتی را از عوامل موثر بسر بازار و نرخ ارز دانست و هشدار داد که هر نوسانی در بازار ارز به سرعت تمام اقتصاد کشور را در بر می‌گیرد.

حق شناس علاوه بر دو مورد یادشده، تحریم‌ها در بحران فعلی اقتصاد ادامه داد: «تحریم‌های ظالمانه، فشار بر بخش تجاری جهت تعمیق ناترازی تجاری است. وضعیت فعلی تجارت متناسب با ظرفیت‌های واقعی و حتی بالفعل شده پیش از تحریم‌ها نیست. حدائق انتظار از اقتصاد ما این است که تراز تجاری بدون نغت منفی نباشد که چند سالی است چنین شده است.» این استاد دانشگاه تداوم تراز منفی تجارت غیرنفتی را از عوامل موثر بسر بازار و نرخ ارز دانست و هشدار داد که هر نوسانی در بازار ارز به سرعت تمام اقتصاد کشور را در بر می‌گیرد.

سایلی است چنین شده است.» این استاد دانشگاه تداوم تراز منفی تجارت غیرنفتی را از عوامل موثر بسر بازار و نرخ ارز دانست و هشدار داد که هر نوسانی در بازار ارز به سرعت تمام اقتصاد کشور را در بر می‌گیرد.

سالی است چنین شده است.»

این استاد دانشگاه تداوم تراز منفی تجارت غیرنفتی را از عوامل موثر بسر بازار و نرخ ارز دانست و هشدار داد که هر نوسانی در بازار ارز به سرعت تمام اقتصاد کشور را در بر می‌گیرد.

حق شناس علاوه بر دو مورد یادشده، تحریم‌ها در بحران فعلی اقتصاد ادامه داد: «تحریم‌های ظالمانه به معنی دقیق کلمه ما را در فشار گذاشته است. با ادامه تحریم‌ها به تدریج ما با عمق یافتن مشکلات و چالش‌ها در داخل هم مواجه شده‌ایم. هدف از اعمال تحریم‌های ظالمانه، فشار بر بخش تجاری جهت تعمیق ناترازی تجاری است. وضعیت فعلی تجارت متناسب با ظرفیت‌های واقعی و حتی بالفعل شده پیش از تحریم‌ها نیست. حدائق انتظار از اقتصاد ما این است که تراز تجاری بدون نغت منفی نباشد که چند

گرانی خانه در آمریکا به دنبال اعمال تعرفه‌های ترامپ

از این افزایش، برابر ۱۴۰۰۰ دلار ناشی از تعرفه‌های اعمال شده بر کانادا خواهد بود. کانادا که بزرگ‌ترین تأمین‌کننده چوب خارجی آمریکا است، در حال حاضر با تعرفه‌های بالاتر بسر روی محموله‌های خود که تابستان گذشته آغاز شده، سروکار داشته است.

بلمن گفت: اعمال تعرفه‌ها بر مکزیک ممکن است هزینه‌های سایر مواد مانند گچ مورد استفاده در دیوارهای خشک را افزایش دهد و اعمال تعرفه‌ها بر چین قیمت لوازمی مانند لوازم خانگی و مبلمان را افزایش خواهد داد.

به گفته بلمن این‌ن وضعیت بیش از هر چیز به خانه



خواب شوم ترکیه و افغانستان؛ سرنوشت استان‌های غربی و شرقی ایران چه می‌شود؟

وی گفت: اما موضوع ریزگردها که در سیستان وجود دارد، مشکل دیگر است.

نقشه سدسازی هم‌سایه شرق و سرنوشت استان‌های ایران

این پژوهشگر آب و خاک در پاسخ به این پرسش که آیا موضوع ریزگردهای عراق حل شد، خیر. مشکل عراق حل شود مسئله را از طریق همسایگان آن یعنی ترکیه و سوریه هم باید پیگیری کرد. گلی یادآور شد: امروز ترکیه بحث سدسازی خود را قوی‌تر در حال ادامه دادن است و در معادلات غرب آسیا، سرمایه‌گذاری و سرپوش علمی و حمایت علمی از افغانستان را ترکیه در حال انجام است. ما نقشه‌هایی از سایت USGS درآوردیم

که یک سدی هم بالای افغانستان در حال احداث بوده که بالای زابل به نام بخش آباد است. این نقشه‌ها به سال ۱۹۶۲ میلادی برمی‌گردد که یکی از دانشگاه‌های هلند طراحی کرده است.

عضو انجمن آبخیزداری کشور اظهار کرد: تمام اتفاقاتی که در حال رخ دادن در هیرمند و هامون است یک سرمایه‌گذاری بسیار کلان و بزرگی است که ما اصلاً تصویر درستی از آن نداریم. ۱۰ سال پیش ۶۰۰ میلیون دلار از ذخایر صندوق کشور برای شبکه آبیاری زابل رفت با این امید که آبی از هیرمند می‌آید که داخل لوله‌ها می‌رود.

وی تصریح کرد: به محض اینکه لوله‌ها کاشته شد هنگام افتتاح این پروژه بزرگ آب رسانی کشور، افغانستان هم‌زمان سد کمال خود را بست. به این ترتیب این همه لوله زیرزمین مدفون است اما آب نیست که داخل لوله‌ها شود.

این پژوهشگر آب و خاک در ادامه سخنان خود عنوان کرد: در دو دهه گذشته تمام دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی، وزارت نیرو، سازمان محیط زیست، منابع طبیعی پروژه تعریف کردند که بحران زابل را در قالب علاج‌بخشی سیستان و روئین‌تن‌سازی



به رشد ۸درصدی سالانه گفت: «ما در سال‌های تحریم هم می‌توانستیم عملکرد بهتری داشته باشیم. ضعف‌های داخلی حتما در عدم دستیابی به تکالیف قانونی موثر بودند اما این نباید مسأ را به کمرنگ جلوه دادن موانع بزرگی چون تحریم‌های ظالمانه برساند و این دو چالش دست به دست دادند تا اقتصاد ایران در دستیابی به اهدافش ناکام بماند.»

استاندار پیشین گلستان با اشاره به چالش‌های سیاسی و جناحی شکل‌گرفته درباره FATF هشدار داد: «این یکی از مصادیق بارز خودتحریمی داخلی بود. متأسفانه سیاست‌زدگی بر اقتصاد کشور مان حاکم شده است. خوشبختانه دوباره بررسی این مسأله در دستور جمع تشخیص مصحت نظام است و احتمال دارد که به تصویب برسد.

در جهان امروز به جز ایران، کره شمالی و میانمار، همه کشورها به FATF پیوسته‌اند. من فکر می‌کنم باید یک چاره اساسی برای این دست خود تحریمی‌های داخلی یافت.»

استاندار گیلان تأکید کرد: «نباید این تصور از به سرعت تمام اقتصاد کشور را در بر می‌گیرد.

حق شناس علاوه بر دو مورد یادشده، تحریم‌ها در بحران فعلی اقتصاد ادامه داد: «تحریم‌های ظالمانه، فشار بر بخش تجاری جهت تعمیق ناترازی تجاری است. وضعیت فعلی تجارت متناسب با ظرفیت‌های واقعی و حتی بالفعل شده پیش از تحریم‌ها نیست.

حدائق انتظار از اقتصاد ما این است که تراز تجاری بدون نغت منفی نباشد که چند سالی است چنین شده است.» این استاد دانشگاه تداوم تراز منفی تجارت غیرنفتی را از عوامل موثر بسر بازار و نرخ ارز دانست و هشدار داد که هر نوسانی در بازار ارز به سرعت تمام اقتصاد کشور را در بر می‌گیرد.



سیستان حل کنند؛ اما همه نگاه‌ها این بود که با افغانستان وارد گفتگو شویم تا آب موردنیاز تأمین شود.

منطقه خشکی که آب مازاد هم دارد

عضو انجمن آبخیزداری کشور با تشریح مطالعه گسترده در حوزه بی‌آبی استان‌های شرقی کشور، بیان کرد: در یک سال گذشته تیم تحقیقاتی ما گفت: در قلب هامون در کوه‌هایی که مشترک بین زاهدان و خراسان جنوبی است، انقدر آب وجود دارد که هم آب شرب مردم زابل را تأمین می‌کند و هم می‌توان کشت هیدروپونیک انجام داد؛ هم انقدر آب است که ریزگردها تثبیت شوند. وی با اشاره به ضرورت تعریف پروژه‌های آب رسانی کشور، گفت: طرح سیستان جز معدود پروژه‌های آبخیزداری است که تمام خدمات آبخیزداری در این حوزه را شامل می‌شود. عضو انجمن آبخیزداری کشور با اشاره به شیوه‌های خلافانه در این پروژه، تصریح کرد: ایسن نوآوری و خلاقیت و نگاه یکپارچه سرزمینی است، یعنی مطالعه ۳ میلیون هکتار زمین با هم دیده شده و جزیره‌ای کار نشده است. وی گفت: پیش‌تر پروژه‌های آبخیزداری با مطالعه

بازار

۲۰سال فرار مالیاتی با گردش مالی ۲۰هزار میلیارد ریالی

پرونده فرار مالیاتی فردی که با ۲۰ هزار میلیارد ریال گردش مالی طی ۲۰ سال مالیاتی پرداخت نکرده بود با قرار جلب دادرسی به دادگاه

ارسال شد.
به گزارش مرکز ملی اطلاعات مالی، به دنبال بررسی‌های این مرکز درباره معاملات و عملیات مشکوک به پولشویی فردی در استان فارس، مشخص شد که وی از سال ۱۳۸۱ تا ۱۴۰۱ هیچ مالیاتی پرداخت نکرده است.

با توجه به گردش مالی بالغ بر ۲۰ هزار میلیاردی ریالی با ۳۲ حساب فعال بانکی و فعالیت بدون مجوز متهم در خریدوفروش ارز همچنین واریز و برداشت یکسان و فوری و مراودات مالی با صرافی‌ها و اتباع خارجی، پرونده وی به دادرسی رسیدگی به جرایم اقتصادی ارسال شد.

در نهایت، دادرسی عمومی و انقلاب شیراز بر اساس گزارش مرکز ملی اطلاعات مالی، اوراق و محتویات پرونده، پاسخ اداره کل مالیاتی و… علیه متهم قرار جلب به دادرسی به اتهام فرار مالیاتی صادر کرد. با پیگیری‌های به‌عمل آمده متهم کلیه بدهی مالیاتی خود را پرداخت می‌کند.

تفاهم نامه توسعه روابط و همکاری‌های هوانوردی ایران و قطر به امضا رسید

یادداشت تفاهم نامه همکاری میان سازمان هواپیمایی کشوری ایران و سازمان هواپیمایی کشوری قطر روز (پنجشنبه) به امضا رسید که بر اساس آن حمل و نقل هوایی بین دو کشور افزایش می‌یابد. این تفاهم میان حسین بویرفرزانه رییس سازمان هواپیمایی کشوری ایران و محمد قالیح الهاجرى، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری قطر به امضا رسید.

این مراسم که با پیگیری و اهتمام جناب علی صالح آبادی سفیر جمهوری اسلامی در قطر و در راستای برنامه سازمان هواپیمایی کشوری ایران جهت توسعه روابط و همکاری‌های هوانوردی و گسترش شبکه پروازهای بین‌المللی کشور تدارک دیده شده بود امضاء شد.



همچنین طرفین پس از امضای یادداشت تفاهم نامه، درباره مکانیسم‌های رفع موانع عملیاتی شرکتهای هواپیمایی دو کشور و راه‌های تقویت همکاری در زمینه حمل‌ونقل هوایی بحث و تبادل نظر کردند و دیدگاه‌های خود را در مورد تعدادی از موضوعات مرتبط با حوزه هوانوردی کشوری به اشتراک گذاشتند.

تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد با جذب

سرمایه‌گذاری خارجی

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از موضوعاتی که می‌تواند رشد ۸درصدی اقتصاد ما را تقویت کند، در کنار بحث بهره وری داخلی و حذف پروژه‌های زائد، جذب سرمایه‌گذاری خارجی در ابعاد مختلف است.

مهر داد گودرزوند نماینده مجلس شورای اسلامی در رابطه با اقدامات لازم جهت پیشرفت اقتصادی کشور اظهار کرد: یکی از کارهایی که در شرایط تحریم برای تقویت اقتصاد کشور و جذب سرمایه خارجی کرد این است که علاوه بر تعامل با کشورهایمانند چین و روسیه که به نظر همراهی بیشتری با ما دارند، با کشورهای همسایه و کشورهای

مستقل دنیا به دنبال تعامل باشیم.
وی خاطر نشان کرد: ما باید در حوزه مبادلات تجاری کشورهایی که امکان و تمایل تعامل اقتصادی با ما دارند پای کار بیاوریم؛ برای نمونه باید روی بریکس و شانگهای سرمایه‌گذاری بیشتری صورت گیرد. این نماینده مجلس شورای اسلامی ضمن تأیید اثرگذاری قابل توجه برقراری مبادلات اقتصادی با کشورهای عضو باشگاه تحریمی، روی اقتصاد گفت: این کشورها به دلیل اینکه شرایخ ما را دارند بیشتر ما را درک می‌کنند و ما می‌توانیم از این ظرفیت استفاده کنیم و استقلال کشور خود را تقویت کنیم.

گودرزوند بیان کرد: یکی از موضوعاتی که می‌تواند رشد ۸درصدی اقتصاد ما را تقویت کند، در کنار بحث بهره‌وری داخلی و حذف پروژه‌های زائد، بحث جذب سرمایه‌گذاری خارجی در ابعاد مختلف است.

وی در پایان افزود: حتماً این کشورها می‌توانند نقش مؤثری داشته باشند و تعامل با این کشورها می‌تواند رشد ۸درصدی را رقم بزند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

صنعت دامی با گردش مالی ۳۰ هزار همت رتبه دوم اقتصاد کشور را دارد

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان دامپزشکی کشور بابیان اینکه صنعت دامی رتبه دوم اقتصادی کشور بعد از نفت را داراست، گفت: سرمایه ثابت و گردش مالی صنعت دام، طیور، آبزیان و زنبور عسل در کشور ۴۰ هزار همت است.

علیرضا فرعی پور افزود: این عدد کمی نیست و می‌تواند جایگزین مناسبی برای درآمد نفتی باشد. وی آمار داد کشور را ۷۰ میلیون راس بیان و اظهار کرد: سالانه یک میلیارد و ۸۰۰ قطعه جوجه ریزی و ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن گوشت مرغ در کشور تولید می‌شود.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور از فعالیت ۲۴ هزار مرغداری در کشور خبر داد و گفت: سرمایه دامی کشور مولد، دامی و پایدار است اما نفت خیر شدن این صنعت پس این سرمایه می‌تواند نقش مؤثری در تولید و اشتغال پایدار داشته باشد، زیرا بعد از صنعت نفت، بزرگترین گردش مالی را در کشور دارد.

فرعی پور در ادامه افزود: با اقدامات پیشگیرانه و نظارت‌های صورت گرفته از سوی این سازمان، سالانه ۱۴ میلیارد دز و اکسن دام، طیور و آبزیان در کشور مصرف می‌شود که باعث شده طی یک دهه گذشته اپیدمی بیماری دامی نداشته باشیم، البته بیماری به صورت کانون‌های انفرادی وجود داشته است. وی در خصوص بیماری‌های مشترک بین انسان و دام نیز گفت: تب مالت، هاری و تب کریمه کنگو از جمله بیماری مشترک بین انسان و دام است که با اقدامات دامپزشکی تلاش بر این است تا صد درصد دام کشور علیه این بیماری‌ها ایمن شود و تحت کنترل قرار گیرد. معاون وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: تلاش این است تا در حوزه تولیدات صنعت دامی که شامل پرورش دام، طیور و آبزیان است شاهد کاهش تلفات و بیماری در این حوزه باشیم تا افزایش بهره‌وری در این صنعت را رقم بزنیم.

افزایش ها درصدی صادرات محصولات لبنی

در ۱۰ ماهه امسال ۵۱۵ هزار و ۸۷۵ تن محصولات لبنی به ارزش ۸۴۲.۷ میلیون دلار به ۳۷ کشور دنیا صادر شده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۵ درصد رشد در حجم و ۴۰ درصد رشد در ارزش صادرات را تجربه کرده‌است.

بر اساس اطلاعات ارائه شده، در ۱۰ ماهه امسال در میان محصولات لبنی صادراتی، صادرات پنیر ۹۷.۱۵۳ تن به ارزش ۱۳۱.۴ میلیون دلار انجام شده که در مقایسه با میزان صادرات ۱۰ ماهه ۱۴۰.۲ به لحاظ حجم صادرات رشد ۱۲ درصدی و به لحاظ ارزش رشد ۱۵ درصدی داشته‌است.

همچنین میزان صادرات خامه و شیر در ۱۰ ماهه سال جاری ۳۰.۴۴ تن به ارزش ۱۱۳.۶ میلیون دلار بوده که نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته کاهش هشتت چهار درصدی حجم و رشد سه درصدی ارزش را تجربه کرده‌است.

در دوغ و کفیر نیز در بازه زمانی ذکر شده سال جاری میزان صادرات ۲۵۶.۰۳۵ تن به ارزش ۴۴.۱ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال نشان‌دهنده کاهش هشتت درصدی حجم صادرات و رشد سه درصدی ارزش صادرات این محصول است.



میزان صادرات ماست در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۹.۳۳۲ تن به ارزش ۹.۴ میلیون دلار بوده است که نشان‌دهنده کاهش ۲۵ درصدی حجم و ارزش صادرات این محصول است.

آمار کلی صادرات محصولات لبنی در ۱۰ ماهه امسال و پارسال نشان‌دهنده رشد ۱۵ درصدی حجم صادرات و رشد ۴۰ درصدی ارزش صادرات است.

طرح ۴ ماهه جبرانی تولید وزارت صمت برای صنعتگران

وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای ناترازی انرژی و مشکلات ایجاد شده برای صنعتگران و تولیدکنندگان طرح چهار ماهه جبرانی تولید ارائه کرده‌است.

ناترازی انرژی در چند سال اخیر که نشأت گرفته از بی‌توجهی به توسعه زیرساخت‌های انرژی، وجود زیرساخت‌های فرسوده، سیاست‌های ناکارآمد پان‌راهی و مدیریت نامناسب منابع انرژی در چندسال گذشته بوده‌است، امروز خسارت‌های جبران‌ناپذیری را به تولید در حوزه‌های مختلفی صنعتی از جمله پتروشیمی، فولادی، مس، آلومینیوم، مس و سایر صنایع وارد کرده‌است.

قطعی برق و گاز هر سال نسبت به سال قبل شدت می‌گیرد و در این میان تولیدکنندگان بیشترین ضررکنندگان در این بین هستند این ناترازی نه تنها باعث تعطیلی تعدادی از کارخانه‌های خرد و نیمه فعال شدن کارگران شده‌است بلکه در کاهش صادرات و ارزآوری نیز تاثیر گذاشته‌است.

در همین راستا طرح ۴ ماهه جبرانی تولید از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تولیدکنندگان تهیه شده‌است؛ ایرهیم شیخ معاون صنایع عمومی وزارت صمت درباره جزئیات این طرح به خبرنگار ایرنا می‌گوید: این بسته در راستای جبران کاهش تولید است. وی ادامه می‌دهد: طبق این بسته تامین مداوم گاز و برق از ابتدای اسفندماه تا پایان خردادماه صورت می‌گیرد و تولیدکنندگان می‌توانند اقدام به جبران در تولید کنند.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت، معدن و تجارت با اشاره به حمایت‌ها و سیاست‌های تسهیل‌یافتگی از تولیدکنندگان و صنعتگران می‌گوید: بر اساس این طرح، تنفس حداقل ۶ ماهه تعهدات مالی نظیر پرداخت چک‌های سرسر رسیده‌شده برای واحد‌های تولید به سازمان های مالیاتی، برق و بیمه و سایر نهادها میسر شده‌است.



وی بیان می‌کند: ایجاد مسیر سبز گمرکی با حداقل تشریفات جهت تریخیص اجزا و قطعات واحدهای تولیدی توسط گمرک، لزوم تحقق تامین ارز ثبت سفارش‌های مواد اولیه و اجزا و قطعات واحدهای تولیدی از جمله این موارد است.

اختصاص سهمیه بیشتر از سامانه سدف

شیخ به بازنگری و افزایش سهمیه بندی گازوئیل واحدهای تولیدی مطابق با برنامه تولید ۱۴۰۴ پرداخته و می‌گوید: سهمیه بیشتری از طریق سامانه سدف برای درخواست‌کنندگان در استان‌های مختلف در نظر گرفته شده‌است.

به گفته وی، تامین نیاز انرژی و ریالی واحدهای متقاضی خرید دیزل ژنراتور، تولید حداکثری مواد اولیه در زنجیره تولید توسط صنایع مادر (پتروشیمی، فولادی، مس، آلومینیوم و …) از جمله موارد مهم حمایتی در بسته جبران تولید است.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت، معدن و تجارت از پرداخت‌های متناسب دستمزد به کارگران خبر داده و می‌گوید: کارفرمایان در کارگاه‌ها و پنگاه‌های تولید جهت فعالیت مستمر واحدها در روزهای تعطیل و عادی دستمزد‌های خوبی به نیروی انسانی پرداخت می‌کنند که انگیزه تولید داشته باشند.

وی عنوان می‌کند: تولید مستمر و فعال کردن حداکثر ظرفیت تولید تا سه شیفت کاری توسط واحدهای تولیدی در چهار ماه فراهم شده است و از تولیدکنندگان حمایت می‌شود.در کنار بسته‌های حمایتی، راهکارهایی از سوی کارشناسان برای ناترازی انرژی در نظر گرفته شده است ضمن اینکه صنعتگران ملزم به ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی و تامین بخشی از برق و گاز مورد نیاز خود شده‌اند.

در همین راستا استفاده از فناوری‌های نوین در صنعت، سرمایه‌گذاری‌های گسترده برای نوسازی صنایع، تولید انرژی از نیروگاه‌های خورشیدی و پادی می‌تواند به کاهش ناترازی انرژی در کوتاه‌مدت کمک شایانی کند.

صفحه ۴

شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ • شماره ۱۸۰۱

مجلس ورود کرد

حواشی ناتمام ایران خودرو



کرد: این نشست برخلاف دستور قضائی برگزار شده و باید با آن برخورد شود.

وی با تأکید بر اینکه مجمع مذکور نه برای اجرای دستور اولیه بلکه به‌استناد دستور دوم قضائی برگزار شده است، اظهار داشت: رأی تجدیدنظر سه صراحت اعلام کرده که باید به رأی بدوی بازگردیم، و بر اساس رأی بدوی، شرکت کروز صلاحیت کسب کرسی سوم را ندارد. بنابراین، برگزاری این مجمع کاملاًغیرقانونی بوده‌است.

حاجی‌دلگانی با انتقاد از روند برگزاری این مجمع، از معاونت محترم قضائی دادستان کل کشور خواست تا اولاً مانع ثبت این جلسه غیرقانونی در سامانه ثبت شرکت‌ها شود و ثانیاً با مقامات دولتی که علی‌رغم دستور قضائی در این‌جلسه حضور داشته‌اند، برخورد قانونی صورت گیرد.

او تأکید کر: نماینده سازمان بورس در

برگزاری مجمع رخ داده و حواشی مربوط به آن، که خارج از حیطه نظارت است، نظر نماینده بورس به موردی حاکی از اشکال، خدشه یا نقض قوانین و مقررات، نسبت به آن چه در مجمع مطرح و نتیجه‌گیری شده، جلب نشده‌و آن چه در مجمع اتفاق افتاده مطابق مقررات بوده‌است.»

ورود کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به واگذاری ایران خودرو

پس از این اطلاعیه، کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که به موضوع واگذاری ایران خودرو به گروه کروز ورود خواهد کرد.

در این رابطه حسینعلی حاجی‌دلگانی، نایبرئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در گفتگوی ویژه خبری با اشاره به برگزاری مجمع ایران خودرو اعلام

مدیره در مورد دارندگان حق رأی و نتیجتاً درصد حاضرین در مجمع (با توجه به چهار عضو بودن هیئت‌مدیره شرکت در حال حاضر) به جمع بندی نرسید» از سازمان بورس درخواست کرد که از تأیید مفاد صورت‌جلسه مربوطه خودداری به عمل آید.

سازمان بورس نیز در پاسخ به این نامه عظیمی اعلام کرده‌است که «ناظر بورس در مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت ایران خودرو (سهامی عام) در تاریخ ۱۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ که با حضور ۵۰.۱۱ درصد از صاحبان سهام برای انتخاب اعضای هیئت‌مدیره تشکیل شد، از ابتدا تا انتها حضور داشته‌است.با توجه به این‌که حضور نماینده بورس، برای احراز اطمینان از رعایت مقررات و صیانت از حقوق تمام سهام‌داران است، فارغ از آن‌چه قبل از

رقابت

شورای رقابت: رأی هیئت تجدیدنظر محرمانه بود، نباید منتشر می‌شد

صادقی شاهدانی تأکید کرد: رأی همچنان تاالان در فرایند بررسی است و باید انشا شود و تطبیق پیدا کند تا پس از طی مراحل، طبق آئین نامه دادرسی مدنی ابلاغ کنیم، وی در پاسخ به اینکه گفته شده که این رأی به دادستانی ارسال شده است، گفت: ما این رأی را به هیچ کس ارسال نکرده‌ایم و نمی‌دانیم چه کسی سه اطلاع معاون دادستانی رسانده است. آنچه در فضای مجازی منتشر شده، فاقد وجهت قانونی است.

صادقی شاهدانی تأکید کرد: اینکه فردی از داخل جلسه یا بیرون جلسه، آرا را شنود کند و چنین مطلبی



شورای رقابت

به‌طور رسمی اعلام نکرده‌ام. صادقی شاهدانی با بیان اینکه مجمع عمومی و شورای رقابت دووظیفه جداگانه بر عهده دارند، افزود: رأی وقتی رسمیت دارد که به‌طرق قانونی ابلاغ شود.

رئیس هیئت تجدیدنظر شورای رقابت با انتقاد از اینکه رأی هیئت به‌طور غیرقانونی و غیراخلاقی در فضای مجازی منتشر شد، افزود: این کار درست نبود که رأی محرمانه هیئت نظارت منتشر شود. بنده به‌عنوان رئیس هیئت نظارت شکایت خود را ثبت خواهم کرد که چرا فرد یا افرادی به‌طور غیرقانونی آن را در فضای مجازی منتشر کرده‌اند.

رئیس هیئت تجدیدنظر شورای رقابت با انتقاد از اینکه رأی هیئت به‌طور غیرقانونی و غیراخلاقی در فضای مجازی منتشر شد، گفت: این کار درست نبود که رأی محرمانه هیئت نظارت منتشر شود.

مهدی صادقی در برنامه گفتگوی ویژه خبری که به بررسی واگذاری ایران خودرو به شرکت قطعه‌ساز برگزار شده بود، گفت: روز دوشنبه ۱۵ بهمن جلسه هیئت تجدید نظر تشکیل شد اما بنا بر مستندات قانونی برای ابلاغ این رأی ۱۰ روز فرصت وجود دارد تا از طریق مراجع قانونی رأی به‌دو طرف به‌طور رسمی اعلام شود.رئیس هیئت تجدیدنظر شورای رقابت تصریح کرد: بنده تا این لحظه رأی هیئت تجدیدنظر را

معادن کوچک و متوسط؛ ستون فقرات اشتغال در بخش معدن ایران



متوسط، به‌ویژه در مساله حقوق دولتی، تغییر دهد. این معدن نقش حیاتی در اشتغال و توسعه اقتصادی دارند و اگر این معادن کوچک تعطیل شوند قطعاً آسیب‌های زیادی به اقتصاد و بازار کار کشور وارد خواهد شد.وی توضیح داد: حدود ۱۵ درصد از کل حقوق دولتی را معادن کوچک و متوسط برآوردند، ولی باز هم این مبلغ برای آن‌ها قابل توجه است؛ نگاه ما این است که دولت از دریافت حقوق دولتی از معادن کوچک و متوسط چشم‌پوشی کند.

وی افزود: وی و اسفزد، طبق قانون، حقوق دولتی که از معادن دریافت می‌شود، باید صرف توسعه بخش معدن و صنایع معدنی شود، اما در عمل این اتفاق نمی‌افتد. اگر این درآمد طبق قانون مجدداً صرف توسعه بخش معدن و صنایع معدنی می‌شود، می‌توانست بخشی از مشکلات روز به روز که با دولت و دسترسی به منابع مالی و ماشین‌آلات، مشکلات کمتری دارند اما معادن کوچک و متوسط با کسری بودجه مواجه است، طی سالیان اخیر به‌درآمد حاصل از حقوق دولتی معادن بیشتر به‌عنوان ابزاری برای تامین بخشی از هزینه‌های جاری خود نگاه کرده‌است.

تخصص یا انگیزه برای سرمایه‌گذاری نبوده، بلکه به دلیل فشارهای مالی است که دولت به‌واسطه افزایش حقوق دولتی بر فعالان معدنی وارد کرده‌است.

وی اضافه کرد: در موضوع حقوق دولتی، معادن کوچک و متوسط کشور با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند که بسیاری از این معادن یا تعطیل شده‌اند یا نیمه‌تعطیل هستند و تحت فشار اقتصادی شدید قرار دارند. این معادن نقش قابل توجهی در اشتغال دارند و به دلیل مشکلات مالی، سطح اشتغال در آن‌ها کاهش یافته‌است بنابراین، باید توجه داشته باشیم که اگر معادن کوچک و متوسط تعطیل شوند، بیش از ۸۰ درصد از اشتغال در بخش معدن کشور تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. که این امر به تبعات اجتماعی و اقتصادی جدی منجر می‌شود.به گفته رفیع، معادن بزرگ کمتر تحت تأثیر افزایش حقوق دولتی قرار دارند و مشکلات مالی آن‌ها عمدتاً به سوءمدیریت و عدم وجود نگاه بلندمدت و توسعه‌ای در آن‌ها بازمی‌گردد.

معادن کوچک و متوسط؛ عامل اصلی اشتغال در بخش معدن

دبیر گروه صمت اندیشکده کسب‌وکار شریف بیان کرد: حدود ۷هزار معدن کوچک و متوسط فعال در کشور ما وجود دارد که بار اصلی اشتغال در بخش معدن نیز بر عهده این معادن است؛ به‌طوری‌که در۸۵درصد از اشتغال معدن مربوط به معادن کوچک و متوسط است. با این حال، قدرت مالی طبیعتاًدر معادن بزرگ قرار دارد. برای مثال، ۸۰درصد از استخراج کل سنگ آهن کشور توسط سه معدن بزرگ چادرملو، گل‌گهر و گهرزمین محقق می‌شود.

رفیع اظهار داشت: در مقابل، معادن بزرگ تنها حدود ۱۵ درصد از اشتغال معدنی

صدور قبوض ۱۰میلیون تومانی گاز برای بدمصرف‌ها در گلستان



گرگان -**مهناز محمدزمانی**، مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: حدود ۷۰ درصد از مشترکان استان کم مصرف بوده یا طبق الگوی مصرف می کنند ۴۷ هزار مشترک بدمصرف داریم که این ها قبض های بیش از ۵ تا ۱۰ میلیون تومان و بالاتر برای آنها صادر شده است.
علی طالبی اظهار کرد: براساس تکالیفی که داشتیم همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار شامل ۹۵۲ روستا در کل استان گازرسانی شده است. در دهه فجر امسال ۴ روستا در شهرستان های مراوه تپه و کاله گازرسانی شده است و گلستان استفاده از انرژی تبدیل به استان سبز شد.
مدیرعامل شرکت گاز گلستان با اشاره به گازرسانی به یک هزار و ۳۱۰ واحد صنعتی در استان گفت: در این ایام ۱۰۹ واحد صنعتی و هم پروژه های زیر ساختی از جمله خط مرزی رنگ شمالی استان که بزرگترین پروژه بوده از مراوه تپه تا گنبد کاووس و آق قلا اجرایی شد. همچنین زیرساخت گازرسانی در مناطق مرزی استان فراهم شده و روستاییان و هم صنایع هم برخوردار می شوند.
وی افزود: پروژه های منطقه آزاد هنوز روی کاغذ است و در صورت اجرایی شدن هم با سایر دستگاه ها جلو خواهیم رفت. شهرک هزار هکتاری از سال ۱۳۹۱ گازدار شده و به رغم اینکه ۸۰ هزار مترمکعب ظرفیت ایجاد کردیم اما کمتر از یک هزار مترمکعب آن در حال مصرف است. برای پترو شیمی هم تا زمانی که بالای ۵۰ درصد پیشرفت نداشته باشند نمی توانیم خط انتقال گاز را ایجاد کنیم.

طالبی بیان کرد: هر چند امسال برف و باران نداشتیم اما بردت هوا را شاهد بودیم و در یکی از روزها ۱۷ میلیون مترمکعب گاز در استان مصرف شد. اکنون نیز بدون مصرف نیروگاه برق، روزانه ۱۴ تا ۱۵ میلیون مترمکعب گاز در استان مصرف می شود.

وی با بیان اینکه حفظ پایداری تأسیسات گاز خطر قرمز ما ست، افزود: برای این امر ما برمد و صنایع تعامل می کنیم و در همین راستا یکی از اقدامات ما بهینه سازی مصرف است. در اغلب روزها بین ۳ تا ۴ درصد صرفه جویی داریم که در برخی مواقع تا ۶ درصد هم می رسد و از محل صرفه جویی به نیروگاه ها گاز می دهیم.

مدیرعامل شرکت گاز استان در خصوص گازرسانی به جزیره آشوراده هم گفت: جزیره آشوراده در حال حاضر مصرف کننده خاصی برای گاز ندارد و باید برای سایت پشتیبان شامل هتل ها و اقامتگاه ها در ساحل بندر ترکمن باید تا زمان انرژی داشته باشیم.

➤

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبر داد:

بهره برداری از ۱۳ پروژه توزیع برق مازندران در دهه فجر

ساری - **فریبا عزیزپور**، مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران از بهره برداری از ۱۳ پروژه توزیع برق مازندران با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال در ایام الله دهه فجر خیرداد

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران گفت: همزمان با ایام شکوهمند چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران ۱۱۲ پروژه با اعتباری بالغ بر ۷۱۲ میلیارد ریال در حوزه توزیع برق مازندران به بهره برداری می رسد.

مهندس سید کاظم حسینی کارنامی افزود: مهمترین این پروژه ها شامل احداث و توسعه و اصلاح و بهینه سازی خطوط شبکه برق شهری و روستایی ، عملیات جایگزینی سیم به کابل ، توسعه و رنگ فیدر و مقاوم سازی و رفع ضعف ولتاژ شبکه می باشد.

وی افزود: در این ایام، در امور برق شهرستان های بایلسر ۲۵ پروژه، آمل ۸ پروژه ساری ۱۴ پروژه، سیمیرغ ۱۰ پروژه، سوادکوه ۵ پروژه، نکا ۶ پروژه، بهشهر ۱۲ پروژه و جویبار ۹ پروژه و فریدونکنار ۶ پروژه، قائمشهر ۶ پروژه، گلرگاه ۴ پروژه و میاندوین ۶ پروژه و بابل ۹ پروژه به بهره برداری می رسد.
رییس هیات مدیره شرکت توزیع نیروی برق مازندران با اشاره به اینکه تعداد مشترکین برق در مازندران قبل از انقلاب اسلامی ۲۶۶ هزار خانوار بوده است گفت: در حال حاضر و در حوزه جغرافیایی خدمات رسانی این شرکت (از شهرستان گلرگاه تا آمل) بیش از ۱ میلیون و ۶۴۲ هزار مشترک می باشد که از این تعداد ۷۵ درصد آن از جمع مشترکین خانگی می باشند و بیش از ۲ هزار و ۷۲ روستای مازندران برقدار می باشند در حالی که این آمار تا پیش از انقلاب ۷۲۸ روستا بوده است.

➤

با حضور رییس حوزه هنری استان کردستان:

نماهنگ کردی ” قوودسی شه ریف ” رونمایی شد



سنندج - **فاطمه ملایی**، نماهنگ قدس شریف به زبان کردی و با زیرنویس فارسی تولید شده در حوزه هنری کردستان رونمایی شد.
شعر این نماهنگ از سوی شاعر کرد زبان کردستانی آقای علی یونسی وانگ سازی و تنظیم و اجرای آن توسط گروه موسیقی کر حوزه هنری استان کردستان صورت گرفته است.

رییس حوزه هنری استان کردستان در آیین رونمایی از این اثر هنری که با حضور مسوولین استانی و خانواده معظم شهدا و خانواده های محترم پاسداران شهر سنندج در جشن روز پاسدار و جانباز و چهارمین روز در دهه مبارک فجر گفت: زبان هنر بهترین امکان برای انتقال پیام به نسل امروز و آینده کشور است و باید به بهترین نحو ممکن از آن بهره بگیریم.

اسعد فرهادی با اشاره به جایگاه ویژه بیت المقدس و فلسطین در جهان اسلام و در عصر حاضر گفت: مطالعه تاریخی موضوع بیت المقدس-مستعون قبله اول مسلمانان در جهان اسلام و موضوع امروز جنبه مقاومت را باید به زبان هنر روایت کنیم و اجازه ندهیم رسانه های غرب به نفع خودشان و با هدف تفرقه در جهان اسلام با بهره گیری از تکنیک های رسانه ای به اهداف خود برسند. وی تلاش های رسانه ای صهیونیسم برای تفرقه اندازی بین مسلمانان جهان اسلام که در نهایت موجب تنهایی فلسطین شود را نقضه ی همیشگی آنها دانسته، که با همت زرمنده گان جنبه مقاومت در بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، همواره دسیسه های آنها نقش بر آب شده و به اهداف خود نمی رسند. وی تولید آثار هنری برای تقویت مکتب مقاومت را بسیار حائز اهمیت خواند و بر آن تاکید کرد و افزود: تولید این اثر هنری در خنثی سازی برنامه های رسانه ای آنها موثر بوده و است. وی بیان کرد: همه ی هنرمندان جهان اسلام باید در عرصه بیان مظلومیت مردم فلسطین از تجهیزات و امکانات مادی و روایت قدرت ایمان و مقاومت والای آنها آثار هنری در سطح جهان نقش آفرینی کنند. وی اظهار داشت: همه ی ما مردم ایران اسلامی برای سربلندی کشورمان و تحقق آرمان های آن نهایت تلاش و کوشش را داشته ایم و هر گروه و طیفی با برنامه و ابزاری همت کرده و کشور را به این نقطه رسانده ایم با تمام مشکلات کنونی و برای ادامه راه باید کوشش بیشتری کنیم.

وی گفت: این نماهنگ را بر اساس ایده و باوری که داشتیم در مورد فلسطین قهرمان طی جلسات مختلفی تویسند و شاعر متن، نت گذاری اهنگ سازی و اجرای گروه کر حوزه هنری داشتیم. به گفته ی قاضی از مظلومیت مردم این قطعه از جهان اسلام در طول تاریخ روایت های مختلفی بوده و هست که امروزه جنبه مقاومت ادامه دهنده آن است و ما هم باید خودمان را متعهد به ادامه این راه بدانیم و نه فقط در فلسطین بلکه در هر کجای دنیا نیازی به حضور ما در حمایت از مظلومین باشد، باشیم. وی اظهار داشت: صلاح الدین ایوبی به عنوان قهرمان کرد سربلند در طول تاریخ همواره مورد احترام بوده که در آزادسازی قدس شریف رشادت هایی به جای گذاشته و این راه همچنان ادامه داشته تا این روزگار خودمان که جنبه مقاومت ادامه دهنده آن است.

صفحه ۶

شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ • شماره ۱۸۰۱

خبر

www.kharidaaronline.ir

با حضور استاندار انجام شد؛

افتتاح آبرسانی به ۱۳۲ روستای کرمانشاه

تاکنون تنش آبی حدود ۴۰۰ روستا مرتفع شده و تلاش می کنیم طی یک سال و نیم آینده بقیه روستاها از تنش آبی خارج شوند. استاندار کرمانشاه گفت: براساس تفاهم نامه منعقد شده با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) تا یک سال و نیم آینده آبرسانی پایدار به ۸۰۰ روستای استان کرمانشاه انجام می شود. وی با بیان اینکه یکی از اولویت های مدیریت استان تأمین آب شرب پایدار در مناطق روستایی است، اظهار کرد: براساس تفاهم نامه منعقد شده با قرارگاه امام حسین مجتبی (ع) تمامی روستاهای استان کرمانشاه تا سال ۱۴۰۵ از نعمت آب شرب پایدار برخوردار خواهند شد. حبیبی با اشاره به کاهش بارندگی ها براساس گزارش های سازمان هواشناسی، خاطر نشان کرد: با توجه به کاهش میزان بارندگی در استان باید منابع آبی را مدیریت کرد و برنامه ریزی لازم جهت استفاده بهینه از منابع آبی، رعایت الگوی کشت و مدیریت دقیق میزان مصرف برای فصل



کرمانشاه - **حسنافخارزاده**، بهره برداری از پروژه های آبرسانی به ۱۳۲ روستای استان کرمانشاه بیش از شش هزار خانوار را از آب شرب سالم بهره مند کرد. امام حسن مجتبی (ع) و شرکت آب و فاضلاب،

گلستان

مدیر کل زندانهای استان اعلام کرد:

پرداخت ماهیانه ۲هزار و ۲۰۰میلیارد تومان به زندانیان شاغل در کارگاه های گلستان



۴۴ کارگاه کوچک و بزرگ ایجاد شده و همه افراد شاغل در این کارگاه ها، حقوق و دستمزد ماهیانه دریافت می کنند.

شاکیان آنها جلسات متعددی می گذارند امسال کارنامه درخشانی داشتند.وی در خصوص کلاس های فنی و حرفه ای دایر شده در زندان، تصریح کرد: کارنامه فنی و حرفه ای بدون مهر و استناد زندان، صادر می شود.وی بیان کرد: با هدف جلوگیری از شلوغ شدن یادگاه دادرسی الکترونیکی در داخل زندان ها و همچنین دفتر قضایی در زندان ها دایر است و علاوه بر آن قاضی روزانه در زندان ها وجود دارد.مدیر کل زندانهای استان گلستان اضافه کرد: انجمن حمایت از زندانیان و یا حمایت از خانواده زندانیان یکی دیگر از اقدامات زندان ها است که به زندانیانی که توان پرداخت هزینه زندگی و خانواده خود را ندارند، کمک هایی از قبیل چهره یه، وسایل منزل و تعمیرات خانه و غیره اعطا میشود.وی گفت: در زندان ها بنیاد تعاون زندانیان راه اندازی شده است که وظیفه مسئولیت اشتغال زندانیان را بر عهده دارند و تاکنون حدود

آموزشی و فنی را می گذرانند و بعد از آزادی تسهیلات لازم برای ایجاد شغل را دریافت می کنند.سرلک ادامه داد: در زندانها اقدامات و خدماتی از قبیل پایند الکترونیک، دادرسی الکترونیکی، دودفتر قضایی در زندان، قاضی روزانه ناظر بر زندان، دفتر کلا، کلینیک ملثی، کلاس نهضت سواد آموزی، کلاس فنی و حرفه ای و کلینیک روانشناسی انجام می شود.وی در خصوص تعداد زندانی های دارای پایند در گلستان گفت: تعداد ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر افراد دارای جرم های سبک به جای زندان در خانه و محل کار با پایند الکترونیک نگهداری می شوند و نیاید از حد شعاع مشخص شده عبور کنند و گرنه به زندان بازگشت می خورند.مدیر کل زندانهای استان گلستان با اشاره به فعالیت ستاد دیه در استان، بیان کرد: این ستاد با هدف کمک به زندانی های جرائم غیر عمد و مالی تشکیل شده است که این زندانی ها را شناسایی و با

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر:

کارفرمایان موظف به حذف عوامل زبان آور محیط کار و ایمن سازی آن هستند

الحاقی ماده (۷۶) قانون اصلاح مواد(۷۲)و(۷۷) و تبصره ماده (۷۶) قانون تامین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴ و الحاق دو تبصره به ماده (۷۶) مصوب ۱۳۷۱-مصوب ۱۳۸۰ موضوع تصویب نامه شماره ۱۵۳۶۵/ت ۰۵-۳۶۰ مورخ پنجم اردیبهشت ماه ۱۳۸۶، مشاغل به دو گروه الف و ب تقسیم بندی می شوند.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر از راه اندازی سامانه مشاغل سخت و زیان آور در ذیل سامانه جامع روابط کار در سالجاری خبر داد و بیان داشت: متقاضیان با مراجعه به سامانه فوق به آدرس: / استفاده از راهنمای سامانه درخواست خود را ثبت می نمایند.

استان انجام میگیرد. مرتضی پروانه تصریح کرد: مشاغل سخت و زیان آور مشاغلی است که در آنها عوامل فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی، بیولوژیکی، روانی و ارگونومی محیط کار غیر استاندارد بوده و در اثر این مشاغل بر فرد بیمه شده تنش بالاتری نسبت به سایر مشاغل عادی از نظر روحی و جسمی وارد می شود و به دو گروه الف و ب تقسیم می شوند.

وی افزود: کارفرمایان مکلف هستند که پس از پایان مهلت دو ساله شاغلان در مشاغل گروه «الف»، نسبت به ایمن سازی محیط کار و حذف سخت و زیان آور اقدام کنند.

مرتضی پروانه تصریح کرد: به موجب ماده(۱) آیین نامه اجرایی بند(ج) از «ب» ماده واحده قانون اصلاح تبصره (۲)

بوشهر - **رضا حیدری**، مرتضی پروانه سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر عنوان کرد: از فروردین تا پایان دی ماه سال ۱۴۰۳، ۶۷ جلسه بدوی و ۱۵ جلسه تجدید نظر برگزار شده است. در کمیته بدوی، ۱۸۴۵ درخواست فردی با ۴۱۵۵ عنوان شغلی مورد بررسی قرار گرفته است.

وی با اشاره ده عملکرد ده ماهه کمیته های بدوی و تجدیدنظر استان بوشهر افزود: برخی از فعالیت های شغلی در زمره مشاغل سخت و زیان آور قرار می گیرند یا به عبارت دیگر از بازنشستگی پیش از موعد موضوع ماده ۷۶ قانون تامین اجتماعی بهره مند می شوند، که بررسی این موضوع در کمیته بازنشستگی پیش از موعد در مشاغل سخت و زیان آور هر

البز

شهردار کرج در جمع شهروندان قلمستان:

مشارکت مردم کلید حل مشکلات شهری است



این دیدار مردمی نشان داد که شهرداری کرج عزم جدی برای رفع محرومیت حسا و بهبود کیفیت زندگی در مناطق کم برخوردار دارد. برنامه ریزی برای پیگیری تصمیمات این دیدار و بهتر در حل مشکلات مطرح شده، از سوی مسئولین مربوطه اعلام شد.اینگونه دیدار ها نشان از کار و تلاش مسئولین شهری در جهت ارتباط مستقیم با مردم و حل مشکلات است و امید می رود که این اقدامات زمینه ای برای توسعه و پیشرفت روزافزون مناطق محروم و ارتقاء سطح کیفیت زندگی شهروندان باشد.

همزمان با دهه فجر امسال ؛

۲۵۰ واحد مسکن روستایی پارس آباد در دهه فجر افتتاح می شود

اسفالت ریزی معابر و ۴۰۰ متر طول جدول گذاری انجام شده است. وی افزود: برای اجرای طرح های این روستاها نیز مبلغ ۱۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات استانی و قیر پارانه ای و ملی و منابع داخلی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هزینه شده است. وی عنوان کرد: تعداد ۳۱۴ فقره تسهیلات متمم طرح ویژه مسکن روستایی نیز به مبلغ ۴۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان در شهرستان پارس آباد و واجدین شرایط پرداخت تسهیلات شده است. ابولی در خصوص صدور سند مالکیت روستایی نیز گفت: تعداد یک هزار و ۵۰ جلد سند با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک در شهرستان پارس آباد و اصلاندوز صادر شده است. وی افزود: تسهیلات قرض الحسنه برای ۶۲ واحد مسکونی روستایی و به مبلغ دو میلیارد و ۸۰۰ تومان در این شهرستان محقق شده است. ابولی اضافه کرد: برای احداث چهار واحد مسکونی افراد تحت پوشش کمیته

تومان به مسکن روستایی اختصاص یافته و از این تعداد ۲۵۰ واحد مسکونی به بهره برداری رسیده است.

بیت اله ابولی اظهار کرد: طرح هادی پنج روستای شهرستان پارس آباد نیز اعتبار ۵/۱ میلیارد تومان تهیه و بازنگری شده است. وی افزود: طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان در ۱۶ بلوک و به تعداد ۶۳۲ واحد در حال اجرا بوده که از این تعداد ۱۲۰ واحد تمام و در مرحله تحویل و بهره برداری قرار دارد و برای این ۱۲۰ واحد مبلغ ۱۲۰ میلیارد تومان هزینه شده است و مابقی واحدهای احداثی در مراحل مختلف اجرایی شامل نازک کاری و اسکلت قرار دارد.

ابولی بیان کرد: اجرای طرح هادی در ۹ روستای آق قیاق سفلی، محمودآباد طالقانی، تچگی، گوشلو، ایران آباد، آغام، محمدکندی، دوست کندی و ملاکندی نیز با عملیات اجرایی شامل ۳۷ هزار مترمربع زیرسازی و ۲۵ هزار و ۷۰۰ مترمربع

نوگان شرکت می باشد.

وی افزود: مجرب ترین متخصصان عملیات جابه جایی اداره کل ترابری که مسئولیت جداسازی، حمل و نقل، نصب و پیاده سازی دستگاه های حفاری را بر عهده دارند به همراه کارشناسان مدیریت عملیات حفاری و مدیریت ، تلاش دارند تا حدا سازی دکل در شرایط ایمن صورت پذیرد. یوسفی اظهار کرد: این دستگاه حفاری روی پایی سپس نصب شده و به همین دلیل ارتفاع آن شش متر بیشتر از سایر دکل های مشابه مستقر بر روی لوکیشن در سطح است و رطوبت شدید هوا سبب خوردگی و

اهواز - **محمد مجدم**، با تلاش تیم های تخصصی عملیاتی

و کاربست دقیق ضوابط ایمنی دستگاه حفاری سنگین خشکی ۶۹ قتح پس از ۱۰ سال استقرار در موقعیت بخش خشکی میدان گازی رئیس کیش پیاده سازی و جابجایی شد. یونس یوسفی رئیس اداره کل ترابری شرکت ملی حفاری ایران در این باره گفت: با توجه به زمان طولانی برپایی دستگاه حفاری ۶۹ قتح روی پایی بیس) (در محیطی با شرایط آب و هوایی رطوبت بسیار بالا ، مراحل جدا سازی و تفکیک این دکل، متفاوت بسا روش های متداول جداسازی دکل حفاری

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

در زمینه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر خورشیدی، در استان کرمانشاه یک کمیته ویژه برای شناسایی اراضی مورد نیاز تشکیل شده و تاکنون پنج هزار هکتار زمین شناسایی شده است. حبیبی افزود: در این راستا با سرمایه گذار هم وارد مذاکره شده ایم و امیدوارم به زودی شاهد خبرهای خوبی در این حوزه باشیم.

رضاداودی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه نیز اظهار کرد: با آبرسانی به این ۱۳۲ روستا، شش هزار و ۳۰۵ خانوار روستایی با جمعیت بالغ بر ۲۴ هزار نفر از آب شرب سالم و آشامیدنی بهره مند شدند.

گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، این روستاها در شهرستان های مختلف استان از جمله کرمانشاه، اسلام آبادغرب، هرسین، سرپل ذهاب، ثلاث باباجانی، پاره، روانسر و ... هستند که در قالب مجتمع های آبرسانی از نعمت آب شرب برخوردار شدند.

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

➤

خبردار رئیس کل بیمه مرکزی رویکرد اصلی بیمه مرکزی در دولت چهاردهم را تقویت نظارت با تأکید بر نظارت مالی و همچنین پرداخت بموقع خسارت بیمه‌شدگان عنوان کرد.

برویز خوشکلام خسروشاهی با اشاره به مشکلاتی که در صنعت بیمه در ابتدای دولت چهاردهم وجود داشت، اظهار داشت: از جمله این مشکلات فضای کسب‌و کار نظام‌بیمه‌ای کشور بود که فعالان این صنعت نسبت به آن شکایت داشتند. وی افزود: این مشکل دو مؤلفه مهم داشت؛ نخست اینکه موجب شده بود، بسیاری از شرکت‌های بیمه، درگیر اعتراض سهام‌داران خود شوند، چرا که نمی‌توانستند، نماینده‌های واقعی خودشان را برای عضویت در هیأت مدیره شرکت‌های بیمه متبوع معرفی کنند، دلیل آن هم وجود موانع قانونی بود که یک سقف سنی را تعیین کرده بود که هیچ فرد بالای ۶۵ سال، نمی‌توانست عضو هیأت مدیره بشو.

خسروشاهی ادامه داد: این‌در حالی بود که در یک شرکت بیمه، کسانی شایستگی عضویت در هیأت مدیره را دارند که سال‌ها تجربه اندوخته باشند و در کنار نیروهای جوان تر تجربه و دانش روز بسا مهم تلقی و موجب بالندگی شرکت بیمه شود.

وی افزود: ممکن است نیاز داشته باشیم، مدیرعامل شرکت بیمه، فردی جوان و پر تحرک باشد، ولی اعضای هیأت مدیره‌ها، معمولاً در تمام دنیا، افسران باتجربه و پخته هستند، هر چند که افراد جوان هم در ترکیب آنها وجود دارد و منافاتی با حضور باتجربه‌ها ندارد اما محدود کردن و تشرط سنی گذاشتن برای این موضوع، خیلی از سهام‌داران شرکت‌های بیمه را مستاصل و دچار سردرگمی کرده بود.

کاهش ۸۰ درصدی مصاحبه‌های شغلی بیمه

خسروشاهی مانع دیگری که موجب برهم‌زدن فضای کسب‌و کار در شرکت‌های بیمه‌ای می‌شد را انضمام «مصاحبه‌های متعدد» با متقاضیان عضویت در هیأت‌های مدیره عنوان کرد و گفت: وقتی فردی پس از انجام مصاحبه برای عضویت در هیأت مدیره یک شرکت، پذیرفته می‌شد و بعد از مدتی می‌خواست به هیأت مدیره شرکت دیگری بپیوندد، مجدداً او را مصاحبه گرفته می‌شد که این موضوع سهام‌داران و کاندیداهای عضویت در هیأت مدیره شرکت‌های بیمه را بشدت آزار می‌داد.

وی گفت: ما پس از شروع به کار و تشکیل نخستین جلسه شورای عالی بیمه، دو اصلاح انجام دادیم و سقف سنی را محدود به مدیرعامل شرکت بیمه کردیم و مصاحبه‌های تکراری و زائد را برداشتیم و مصوب شد، اگر کسی بیکبار برای تصدی منصب در مصاحبه تخصصی پذیرفته شد، نتیجه آن برای تغییرات بعدی معتبر باشد.

رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی تصریح کرد: این مصوبه موجب شد حدود ۸۰ درصد مصاحبه‌هایی که پیش‌ازین انجام می‌گرفت، حذف شود که این کاهش خیلی خوبی برای فضای کسب‌و کار شرکت‌های بیمه‌ای محسوب می‌شود.

خسروشاهی گفت: یک مشکل دیگری که در ابتدای امر با آن مواجه شدیم، برخی «کژمنشی» ها در بعضی شرکت‌های بیمه در موضوعات مختلف، اعم از پرداخت خسارت، نحوه مدیریت فعالیت‌ها و نیز برخی ناترازی‌ای بود که در عملکرد و حساب‌های آنها وجود داشت.

وی افزود: در این حوزه هم ما اقداماتی انجام دادیم و نظارت‌ها را به‌ویژه در خصوص بعضی شرکت‌های بیمه که میزان کژمنشی آنها بیشتر بود، افزایش دادیم که نهایتاً در مواردی که تخلفات بیشتر بود، به اقدامات نظارتی جدی منجر شد که ابعاد و جزئیات آن را در آینده اعلام خواهیم کرد.

پرداخت خسارت بیمه‌شدگان؛ اولویت اصلی صنعت بیمه

رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی عنوان داشت: در بُعد پرداخت خسارت مشکلاتی از سوی شرکت‌های بیمه وجود داشت، نظارت‌های خود را افزایش دادیم و در بیمه مرکزی یک اداره کل ویژه نظارت بر پرداخت خسارت به بیمه‌شدگان ایجاد کردیم تا با وقت موسمی، روند نظارت بر پرداخت خسارت‌ها راطراقی و کنترل کنیم. خسروشاهی افزود: در همین راستا، یکی از دفاتر ما در حال تدوین طرحی است که بر اساس آن، به روشی ساده، تعیین تکلیف می‌شود که ما چه کار کنیم که وقتی یک بیمه‌گزار، نزدیک شرکت بیمه اعلام خسارت می‌کند، در یک‌روند بموقع و منصفانه بتواند به خسارت خود برسد و آن اشکالاتی که در فرآیند فعلی هست، رفع شود. این خیلی در راستای رفع ناترازی‌های نظام بیمه‌ای کشور، مفید

تقویت نظارت و پرداخت بموقع خسارت بیمه‌شدگان، رویکرد اصلی بیمه مرکزی



www.kharidaaronline.ir

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد



است که البته چون هنوز کار، نهایی نشده است، وارد جزئیات آن نمی‌شوم.

وی با بیان اینکه، تقویت نظارت، اولویت اصلی برنامه‌های بیمه مرکزی در دوره جدید است، اظهار داشت: این اولویت‌بندی باعث شد ما در حوزه نظارت، تلاش بیشتری کنیم و وقت بیشتری بگذاریم و نتیجه‌اش هم این که ما در حوزه بررسی عملکرد مدیران شرکت‌های بیمه‌ای، به نقطه‌ای رسیدیم و بعضاً تصمیماتی گرفتیم که در تاریخ صنعت بیمه کشور، سابقه نداشته است.

خسروشاهی افزود: این نتیجه در اولویت قرار دادن نظارت و البته تلاش شبانه‌روزی همکاران ما به‌ویژه در کمیته ارزیابی عملکرد مدیران شرکت‌های بیمه‌ای است. در این کمیته، پرونده‌های شرکت‌های بیمه بررسی می‌شود و اگر تخلفی صورت گرفته باشد، به مدیر مربوطه نمره منفی داده می‌شود.

وی با بیان اینکه این کمیته، در جلسات مستمر هفتگی خود، عملکرد شرکت‌های بیمه را به طور کامل بررسی می‌کند، اعلام کرد: تاکنون پرونده ۹ شرکت را در این کمیته بررسی کرده‌ایم که در موارد زیادی مشکلی نبوده است؛ بعضی شرکت‌ها هم البته، نمره منفی از کمیته گرفته‌اند و این موضوع در پرونده‌شان ثبت شده است. وی با تأکید بر نظارت جدی بیمه مرکزی بر موضوع توانگری و پرداخت خسارت بیمه‌گزاران اظهار داشت: طی دو سه روز اخیر، ما بخشنامه‌ای به شرکت‌های بیمه‌ای ابلاغ کرده‌ایم که اولویت آنها در هزینه کرد، پرداخت خسارت مشتریان باشد. اگر می‌خواهید جز هزینه تبلیغات، بازار یابی، مشاوره و… کنید، یادتان باشد که اولویت اصلی، پرداخت خسارات مردم است. اول باید خسارت مردم پرداخت شود و توجه شود که آنها در سقف پرداخت خسارت نمانند و بعد می‌توانید با موافقت هیأت مدیره و سهام‌داران، در سایر موارد، هزینه کنید.

وی بیان داشت: در سالیان گذشته، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی آمار مربوط به شکایات مورد رسیدگی را، با این هدف افزایش دریافت خسارت از شرکت‌های بیمه‌ای است؛ ما پس از دریافت شکایات، آنها را بررسی می‌کرده‌ایم که در مواردی مشکلی مورد شکایت، تعامل می‌کنیم تا مشکل برطرف شود.

وی بیان داشت: در سالیان گذشته، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی آمار مربوط به شکایات مورد رسیدگی را، با این هدف افزایش دریافت خسارت از شرکت‌های بیمه‌ای است؛ ما پس از دریافت شکایات، آنها را بررسی می‌کرده‌ایم که در مواردی مشکلی مورد شکایت، تعامل می‌کنیم تا مشکل برطرف شود.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: باز خوردهایی که از این موضوع دریافت کردیم این است که انتشار مجدد آمار مربوط به شکایات شرکت‌های بیمه، اثر خوبی در عملکرد خود برخی مدیران شرکت‌های بیمه‌ای به ما گفتند که این اقدام باعث شده، بروند و خطاهای سیستم خودشان را شناسایی و برطرف کنند.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: باز خوردهایی که از این موضوع دریافت کردیم این است که انتشار مجدد آمار مربوط به شکایات شرکت‌های بیمه، اثر خوبی در عملکرد خود برخی مدیران شرکت‌های بیمه‌ای به ما گفتند که این اقدام باعث شده، بروند و خطاهای سیستم خودشان را شناسایی و برطرف کنند.

وی عنوان کرد: از زمان شروع مجدد انتشار شکایات از بیمه‌ها در سایت بیمه مرکزی، و به‌ویژه پس از پخش خبر آن توسط صداوسیما، شاهد جهشی در ثبت تعداد شکایات بودیم که این مورد هم نشان می‌داد، مردم تا پیش‌ازین نمی‌دانستند، امکان ثبت شکایت از بیمه‌ها وجود دارد.

پرداخت می‌کرد. یعنی از محل ذخایر حق بیمه انکایی و در واقع سرمایه هزینه می‌کرد.

وی گفت: بیمه مرکزی بودجه دولتی ندارد و خودش متکی به حق بیمه‌هایی است که در قالب انکایی می‌گیرد؛ منتهی به‌جای سرمایه‌گذاری، این حق بیمه‌ها صرف پرداخت هزینه و حقوق و دستمزد کارکنان شرکت فناوری اطلاعات می‌شد. این معضل بزرگی است که در بدو شروع به کار با آن مواجه بودیم. به همین سبب، ما شرکت را با یک تیم حرفه‌ای و کاربلد جایگزین کردیم برای اینکه آن شرکت را اصلاح ساختار و بازسازی کنند تا به نقطه در آمدزایی برسد و هزینه‌های خودش را تأمین کند که ضامن توسعه فناوری اطلاعات در صنعت بیمه بخصوص در حوزه نظارت خواهد بود.

تلاش برای حفظ پژوهشکده بیمه

رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی

بانگ وبیمه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

رویکرد اصلی بیمه مرکزی

خسروشاهی گفت: وقتی ما شروع بکار کردیم، دستورالعمل پرداخت خسارت افت قیمت، به طور موقداتی تهیه شده بود که ما آن را تکمیل و به شورای عالی بیمه بردیم و تصویب کردیم که از ابتدای دی‌ماه، خسارت افت قیمت خودرو نیز پرداخت می‌شود.

وی بیان داشت: ما در حال تلاش هستیم و پیشنهادش را مطرح کرده‌ایم و شخص وزیر اقتصاد هم به دنبال این موضوع است و آن را به دولت برده است که این آیین‌نامه اصلاح شود تا دریافت حق بیمه در قانون گنجانده شود. بدون اصلاح آیین‌نامه قطعاً مردم دچار مشکل خواهند شد و شرکت‌های بیمه در معرض ناترازی قرار خواهند گرفت.

برگزاری همایش بیمه و توسعه با حضور رئیس جمهور

رئیس کل بیمه مرکزی در ادامه سخنان خود با اشاره به برگزاری سسی و یکمین همایش بیمه و توسعه، اظهار داشت: تنها دو بار نورسای جمهور در این همایش حضور پیدا کرده‌اند که مرتبه دوم آن دکتر پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم بوده است که امسال در این همایش شرکت کرد. این نشان از جایگاه بیمه در کشور و نیز نگاه ویژه دولت به این موضوع دارد.

خسروشاهی افزود: من در همان همایش خدمت رئیس‌جمهور عرض کردم که برابر با قانون مذکور، اگر از ابتدای امسال قرار بود خسارت افت قیمت خودرو را برقرار کنیم، حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان بار مالی برای صنعت بیمه بر جای می‌گذاشت که همین رقم، نزدیک سه برابر سود کل شرکت‌های بیمه است.

خب این رقم را از کجا می‌خواهیم بیاوریم؟ اگر حق بیمه‌ای در مقابل آن دریافت نکنیم، یا شرکت بیمه نمی‌تواند خسارت افت قیمت را بدهد، با باید سرود از محل حق بیمه‌های دیگر بردارد و آن وقت کسی که بیمه آتش‌سوزی را بیمه عمر خریده، از دریافت خسارت محروم می‌شود.

وی گفت: رئیس‌جمهور هم به‌نوعی این استدلال را پذیرفتند و قرار شد پیگیری کنیم تا آن‌شالله این مقرر اصلاح شود.

رئیس کل بیمه مرکزی افزود: طی سالیان اخیر، تلاش‌های زیادی شد که این بند حذف شود اما همه ساله، این بند در قوانین بودجه می‌آمد و حتی اگر دولت نیز آن را حذف می‌کرد، مجلس مجدداً آن را به قانون بودجه، اضافه می‌کرد.

وی گفت: خوشبختانه امسال دولت با مساعدت ویژه دکتر همتی وزیر اقتصاد، دیگر این عدد را که برای ۱۴۰۴ معادل ۱۵۰۰ میلیارد تومان بیان می‌شد در لایحه بودجه سال آینده نیاورد و طبیعی است، ما نگران بودیم که مجلس همچون ادوار پیشین، آن را به لایحه اضافه کند اما خوشبختانه مجلس هم مساعدت کرد و کمیسیون تلفیق و کمیسیون اقتصادی و دیگر نمایندگان، قانع شدند که نسبت به مبلغ از صنعت بیمه، به صلحت نیست.

جالب اینجاست که خود ذی‌نفعان این موضوع و دریافت‌کنندگان رقم مذکور نیز برخورد مثبت داشتند و همکاری کردند. در هر حال به این اجماع رسیدیم که بهتر است این رقم سالیانه، در خود صنعت بیمه هزینه شود.

پوشش خسارت افت قیمت خودروها

از دی‌ماه انتصاب تمام مدیران و کارشناسان از بدنه بیمه مرکزی

خسروشاهی با ذکر تاریخچه‌ای از تصویب قانون بیمه شخص ثالث در سال ۱۳۴۷ تا امروز، گفت: تحلیل شرکت‌های بیمه در طول ۴۶ سال گذشته، از قانون بیمه شخص ثالث این بود که پوشش خسارت افت قیمت خودروی آسیب‌دیده، در حیطه پرداخت خسارت نیست مگر اینکه کسی در بیمه‌نامه‌اش، این مورد را تقاضا کرده باشد اما در دولت سیزدهم، آیین‌نامه مربوط اصلاح و مقرر شد، خسارت افت قیمت نیز توسط شرکت‌های بیمه پرداخت شود که این البته یک ایراد خیلی مهم داشت و آن اینکه، در آیین‌نامه اصلاحی، حق بیمه‌ای بابت این موضوع در نظر گرفته نشده بود.

رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد: این خیلی عجیب است که باید عدد قابل توجهی به بیمه‌گذار بدهیم ولی هیچ حق بیمه‌ای بابت آن دریافت نکنیم.

شعبه

فاصله حدود ۱۶۶ همتی حق تولیدی پرداخت

خسارت در صنعت بیمه

حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی صنعت بیمه کشور در ۱۰ ماهه امسال به ترتیب حدود ۳۵۸.۳ همت و ۱۹۲.۵ همت (هزار میلیارد تومان) اعلام شده‌است که نشان از سود ۱۶۵.۸ همتی شرکت‌های بیمه دارد. بر اساس جدیدترین آمار بیمه مرکزی به عنوان نهاد ناظر صنعت بیمه، مبالغ حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی صنعت بیمه نسبت به ۱۰ ماهه اول سال گذشته به ترتیب ۵۸.۲ درصد و ۵۶.۸ درصد رشد دارد؛ حق بیمه تولیدی رشته‌های بیمه درمان و زندگی به ترتیب ۳۷.۷ درصد و ۱۴.۲ درصد سهم از حق بیمه و رشد حق بیمه معادل ۸۳.۶ درصد و ۵۹.۸ درصد، موجبات رشد ۵۸.۲ درصدی حق بیمه تولیدی بازار در این مدت را فراهم آورده‌اند.

این گزارش می‌افزاید: رشد ۵۸.۲ درصدی حق بیمه تولیدی بازار بیشتر متأثر از عملکرد شرکت‌های بیمه آسیا، دی، کوثر، ملت، معلم و سامان به ترتیب با ۱۰۴ درصد، ۸۳.۲ درصد، ۶۰.۱ درصد، ۵۱ درصد، ۳.۴ درصد و ۲.۹ درصد سهم از حق بیمه (در مجموع ۳۶.۲ درصد سهم) و رشد حق بیمه آنها بین ۱.۵ تا ۶۱.۲ درصد بوده‌است.

در این گزارش که در راستای شفاف‌سازی عملکرد بازار بیمه کشور به صورت منظم توسط نهاد ناظر صنعت بیمه منتشر می‌شود، بر رشد بالای ۵۶.۸ درصدی خسارت پرداختی، ناشی از عملکرد رشته درمان و زندگی به ترتیب با سهم ۴۲.۵ درصد و ۱۱.۲ درصد از خسارت پرداختی و رشد بالای خسارت پرداختی مربوط به این دو رشته به ترتیب معادل ۶۳ و ۱۰۴ درصد اشاره شده‌است.

بر اساس این گزارش، شرکت‌های بیمه دی، کوثر، سینا، معلم، ملت، سامان و ما با سهم عمده از خسارت پرداختی بازار بیمه (از ۸.۴ تا ۲.۲ درصد و در مجموع با ۲۸.۱ درصد سهم) و برخورداری از رشد بالای خسارت پرداختی (بین ۶۶.۲ تا ۱۷۳.۴ درصد)، رشد ۵۶.۸ درصدی خسارت پرداختی در بازار بیمه را رقم زده‌اند. در بخش دیگری از این گزارش، نسبت خسارت بازار با ۰.۵ واحد کاهش در مقایسه با ۱۰ ماهه اول سال قبل به ۵۳.۷ درصد اعلام شده که البته در محاسبه این نسبت (حاصل تقسیم خسارت پرداختی به حق بیمه تولیدی ضرب در ۱۰۰)، مبالغ خسارت‌های معوق، ذخایر حق بیمه، کارمزد شبکه فروش و هزینه‌های اداری -عمومی شرکت‌های بیمه در نظر گرفته نمی‌شود.

در ده‌ماه اخیر، رشته اعتبار (با ۱۱۲.۲ درصد)، بدنه اتومبیل (با ۷۸.۴ درصد)، شخص ثالث و مسازاد (با ۶۰.۶ درصد) و درمان (با ۶۰.۵ درصد) نسبت خسارتی بالاتر از بازار بیمه (۳.۷ درصد) را نشان می‌دهند. به‌طور ویژه، نسبت خسارت ۱۰ شرکت زندگی بازارن (۸۷.۶ درصد)، زندگی کارمزا (با ۷۳.۸ درصد)، بیمه توبین (با ۷۳.۲ درصد)، سینا (با ۷۱ درصد)، پارسیان (با ۷۰.۶ درصد)، حکمت صبا (با ۷۰.۲ درصد)، دانا (با ۶۷.۵ درصد)، آسنماری (با ۶۰.۳ درصد)، رازی (با ۵۹.۵ درصد) و ایران (با ۵۹.۱ درصد) به مراتب بالاتر از سطح بازار بیمه (با ۵۳.۷ درصد)، است.

در این گزارش همچنین آمده است: سهم بخش غیردولتی از حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی صنعت بیمه، به ترتیب ۷۸.۲ درصد و ۷۶ درصد است هر چند سهم شرکت‌ها اعم از بخش دولتی و غیردولتی و رشته‌های بیمه در دوره‌های زمانی کمتر از یک سال معمولاً با تغییرات زیادی همراه است و بنابراین در تحلیل سهم از پور نفوی بازار بیمه باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد.

بر بررسی سهم شرکت‌های بیمه در بازار، ۱۱ شرکت بیمه ایران (با ۱۰.۸ درصد)، آسیا (با ۱۰.۴ درصد)، دانا (با ۹.۶ درصد)، دی (با ۸.۳ درصد)، آسیا (با ۸.۲ درصد)، کوثر (با ۸.۱ درصد)، ملت (با ۵.۱ درصد)، پاسارگاد (با ۴.۱ درصد)، پارسیان (با ۴.۸ درصد)، معلم (با ۳.۴ درصد) و سینا (با ۳ درصد) در مجموع ۸۲.۴ درصد از حق بیمه تولیدی بازار را به خود اختصاص داده و ۱۷.۶ درصد باقیمانده حق بیمه، توسط ۲۰ شرکت بیمه دیگر تولید شده‌است.

این گزارش تأکید می‌کند که سهم شرکت‌های بیمه از خسارت پرداختی بازار به‌طور عمده به ۱۰ شرکت بیمه ایران (با ۲۴ درصد)، دانا (با ۱۲.۱ درصد)، آسیا (با ۱۰.۱ درصد)، دی (با ۸.۴ درصد)، البرز (با ۵.۳ درصد)، کوثر (با ۵.۲ درصد)، پارسیان (با ۵ درصد)، سینا (با ۴ درصد)، معلم و پاسارگاد (هر کدام با ۳.۱ درصد) تعلق دارد و ۱۹.۹ درصد خسارت‌های نیز توسط ۲۰ شرکت بیمه دیگر پرداخت شده‌اند. گزارش یادشده بر سهم ۵ رشته بیمه درمان، شخص ثالث-مازاد، زندگی، بدنه اتومبیل و مسئولیت به ترتیب با ۳۷.۷ درصد، ۲۴.۶ درصد، ۱۴.۲ درصد، ۵.۸ درصد و ۴.۲ درصد (در مجموع ۸۶.۶ درصد) از بر نفوی حق بیمه تولیدی در بازار دلالت دارد و طبیعی است که ۱۳.۴ درصد مابقی خسارت ۱۱ رشته دیگر اختصاص دارد.

بر همین اساس بیشترین سهم از خسارت پرداختی در بازار بیمه همچنان به ۴ رشته درمان، شخص ثالث-مازاد، زندگی و بدنه اتومبیل در صد مابقی خسارت ۱۲ رشته دیگر پرداخت شده‌است.

همچنین پوشش ریسک‌های مرتبط با وسایل نقلیه با صدور بیمه‌نامه‌های شخص ثالث-مازاد، بدنه اتومبیل و حوادث راننده، موجبات اختصاص ۳۴.۲ درصد از حق بیمه تولیدی و ۳۹.۹ درصد

از خسارت پرداختی بازار را فراهم آورده‌است. در بخش دیگری از این گزارش به آمار بیمه نامه صادره و تعداد (موارد) خسارت پرداختی پرداخته شده که جزئیات آن به شرح زیر است: - در ۱۰ ماهه اول سال، بیش از ۶۷.۹ میلیون بیمه نامه صادر و ۷۳.۷ میلیون فقره خسارت پرداخت شده‌است. -تعداد بیمه نامه‌های صادره و تعداد موارد خسارت پرداختی نسبت به ۱۰ ماهه اول سال قبل، به ترتیب ۸.۲ و ۲۲.۳ درصد رشد داشته‌است.

- علت اصلی رشد ۸.۲ درصدی تعداد بیمه‌نامه‌های صادره در بازار، متأثر از رشد این تعداد در رشته درمان، حوادث و مسئولیت در مجموع ۱۲.۸ درصد سهم (هر یک به ترتیب با سهم ۵.۴، ۴.۵ و ۲.۸ درصد) از کل بیمه نامه‌ها نرخ و رشد ۱۱۵.۹ درصدی در رشته درمان، ۳۷.۴ درصدی در رشته خودروه و ۹.۹ درصدی در رشته مسئولیت بوده‌است.

- رشد ۲۲.۳ درصدی تعداد خسارت‌های پرداختی بازار، در اصل به دلیل افزایش ۲۲.۳ درصدی این تعداد در رشته درمان با سهم ۹۲.۹ درصد و رشد ۴۸.۸ درصدی رشته بیمه زندگی با سهم ۳.۷ درصدی از کل تعداد خسارات پرداختی بازار است. شایان ذکر است در رشته‌های بیمه اشخاص (شامل حوادث، درمان و زندگی)، بیمه نامه هم به صورت یکپنیم؟ به‌عنوان مثال، ۵۰ شاخص طراحی شده است، ما برای هر یک از این شاخص‌ها، یک نرم تعیین می‌کنیم و مثلاً می‌گوییم این شاخص باید در دامنه تا قرار داشته باشد؛ این شاخص‌ها را با هم‌بازه در میان گزارش‌های شرکت‌ها می‌بیمه استخراج می‌کنیم و اگر از آن دامنه‌ای که ما تعیین کرده‌ایم، خارج شود، می‌فهمیم یک اشکالی وجود دارد و آن وقت می‌توانیم سراغ همان شرکت و همان موضوع برویم و بررسی دقیق‌تری انجام دهیم. وی افزود: به این شکل دیگر نیازی نیست با تعداد محدود نیروی انسانی، برای بررسی، یا به سراغ تک‌تک شرکت‌ها برویم. اصلاً در امر نظارت، کار انسانی ما همین است، و بررسی دقیق‌تری انجام دهیم. یعنی گرفتن صورت مالی ماهیانه، بعلاوه محاسبه شاخص‌هایی که عرض کردم. این شاخص‌ها در حال طراحی است و آن‌شاه‌الله تا پایان سال، آنها را تکمیل خواهیم کرد.

هشدار پلیس به کسبه؛ به بهانه بهر روز رسانی کارتخوان، حسابان را خالی نکنند!

رئیس پلیس فتا ضمن هشدار به صاحبان کسب و کار گفت: کلاهبرداران با بهانه بهر روز رسانی دستگاه کارت‌خوان، اطلاعات بانکی را سرقت می‌کنند.

با پیشرفت روزافزون استفاده از ابزارهای دیجیتال در زندگی روزمره، تهدیدات فضای سایبری نیز به‌طور فزاینده‌ای گسترش یافته است. مجرمان سایبری که از روش‌های پیچیده برای بهره‌برداری از بی‌احتیاطی کاربران و کسب‌وکارها استفاده می‌کنند، حالا با ترغیبی جدید به سراغ صاحبان دستگاه‌های کارت‌خوان رفته‌اند.

سردار داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت در گفتگو با خبرنگار در این خصوص هشدار داد و از صاحبان کسب‌وکارها خواست تا در برابر شیوه‌های نوین کلاهبرداری هوشیار باشند.

وی افزود: مجرمان سایبری با تماس‌های تلفنی جعلی خود را به‌عنوان پشتیبان دستگاه‌های کارت‌خوان معرفی کرده و به صاحبان کسب‌وکار اعلام می‌کنند که برای به‌روزرسانی نرم‌افزار دستگاه کارت‌خوان، کدی از طریق پیامک ارسال خواهد شد. سپس از آنان خواسته می‌شود که این کد را برایشان قرائت کنند. اما در حقیقت، این کد، کلید فعال‌سازی نرم‌افزارهای بانکی است که مجرمان می‌توانند از آن برای دسترسی به حساب‌های بانکی افراد استفاده کرده و موجودی آن‌ها را تخلیه کنند.

رئیس پلیس فتا از عموم مردم خواست تا در صورت دریافت چنین تماس‌هایی بلافاصله آن را به پلیس فتا از طریق شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ گزارش دهند تا اقدامات لازم برای شناسایی و دستگیری مجرمان انجام گیرد.

ورود وزارت بهداشت به بررسی وضعیت تغذیه‌ای عشایر کشور در ۱۳ استان

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان اینکه طرح بررسی وضعیت تغذیه‌ای عشایر از دی ماه سال جاری آغاز شده، گفت: جمعیتی بالغ بر ۳۵۰۰ نفر در این طرح در ۱۳ استان کشور مورد بررسی قرار می‌گیرند تا اقدامات مداخله‌ای لازم برای این گروه هدف اجرا شود.

دکتر احمد اسماعیل‌زاده، با بیان اینکه اطلاعات مربوط به وضعیت تغذیه‌ای عشایر در کشور به روز نیست، اظهار کرد: وزارت بهداشت، بروررسی اطلاعات تغذیه‌ای عشایر را در دستور کار قرار داده و دانشگاه علوم پزشکی لرستان به عنوان مجری این طرح انتخاب شده و منابع لازم در اختیار این مرکز آموزشی قرار گرفته‌است.

وی درباره جزئیات طرح بررسی وضعیت تغذیه‌ای عشایر گفت: این طرح به صورت پایلوت در استان لرستان از دی ماه سال جاری آغاز شده و تا پایان سال آینده ادامه دارد. دانشگاه علوم پزشکی لرستان با همکاری چند دانشگاه علوم پزشکی کشور به بررسی «شاخص‌های تغذیه‌ای»، «دریافت‌های غذایی» و «شاخص‌های بیوشیمیایی تغذیه‌ای» در میان جامعه عشایر کشور می‌پردازند.

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ادامه داد: جمعیتی بالغ بر ۳۵۰۰ نفر در این طرح در ۱۳ استان کشور مورد بررسی قرار می‌گیرند تا اقدامات مداخله‌ای لازم برای این گروه هدف اجرا شود. عشایر از چند وجه برای کشور مهم قلمداد می‌شوند و نقش آنها در حوزه کشاورزی، اقتصادی و امنیتی غیرقابل کتمان است. وزارت بهداشت در نظر دارد که اطلاعات تغذیه‌ی این گروه را به دست بیاورد و اقدامات مداخله‌ای لازم را برای آنها انجام دهد.

وی گفت: این برنامه با همکاری وزارت بهداشت و سازمان امور عشایری کشور در حال انجام است.

سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد

افتتاح بازار تره‌بار جدید با معماری ایرانی-اسلامی در تهران

سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به افتتاح ۱۰ میدان میوه و تره‌بار جدید هم‌زمان با دهه فجر در مناطق ۲۲گانه تهران، گفت: با هدف ارتقاء دسترسی شهروندان به مواد غذایی تازه و حمایت از کشاورزان محلی، شهرداری تهران در سه سال اخیر ۵۰ بازار جدید میوه و تره‌بار را افتتاح کرده‌است.



عبدالمطهر محمدخانی، در مورد افتتاح پروژه‌های جدید میادین میوه و تره‌بار در مناطق مختلف پایتخت، اظهار کرد: در سه سال اخیر، شهرداری تهران تقریباً ۵۰ بازار جدید تأسیس کرده‌است. در حالی که از سال ۱۳۵۸ تا ۱۴۰۰ تنها ۲۶۱ بازار و میدان میوه و تره‌بار در تهران ایجاد شده بود که این موضوع نشان‌دهنده افزایش چشمگیر سرعت احداث بازارها در دوره مدیریت ششم شهری است.

وی در ادامه اضافه کرد: این ۱۰ بازار جدید به‌طور کامل احداثی هستند و شامل نوسازی یا بهسازی بازارهای قدیمی نمی‌شوند. به علاوه، شهرداری تهران در ایستگاه‌های مترو نیز بازارهای تره‌بار ایجاد کرده‌است.

محمدخانی با استناد به گزارش‌های بانک مرکزی خاطر نشان کرد: قیمت محصولات در بازارهای تره‌بار شهرداری تهران به‌طور متوسط بین ۴۰ تا ۵۰ درصد ارزان‌تر از دیگر نقاط شهر است. به عنوان مثال، قیمت انار در شب یلدا در بازارهای شهرداری ۲۷ هزار تومان بود، در حالی که در نقاط دیگر پایتخت این قیمت به ۱۹۰ هزار تومان هم می‌رسید.

رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران اعلام کرد: تهران در حال حاضر دارای ۳۱۲ بازار تره‌بار است و با این حال هنوز ۱۰۰ محله در شهر فاقد بازار هستند که با افتتاح این بازارها، ۱۲ هزار مترمربع به فضای تره‌بار تهران افزوده شده‌است.

وی ادامه داد: با افتتاح ۱۰ بازار جدید میوه و تره‌بار در دهه فجر، سطح خدمات‌دهی سازمان مدیریت میادین حدود ۱۲ هزار متر مربع افزایش خواهد یافت. همچنین طی سه سال گذشته، ۱۵۰ بازار نیز نوسازی، تعمیر و بهسازی شده‌اند تا کیفیت خدمات به شهروندان بهتر شود.

به گفته سخنگوی شهرداری تهران، بازار میوه و تره‌بار چراغی واقع در محدوده منطقه ۱۷ با الهام از معماری ایرانی اسلامی طراحی و ایجاد شده‌است.

محمدخانی در پایان تصریح کرد: هم‌گناکون ۶۵۰۰ کارگر و ۲۱۰۰ بهره‌بردار در بازارها و میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران مشغول به کار هستند و به‌طور کلی با توسعه این بازارهای محلی، حدود ۲۵ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم در تهران ایجاد شده‌است.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز: امیر موسی کاظمی مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی چاپ‌کارگر

<div><div>‎</div></div>					
نشانی: تهران، خیابان لبافی‌نژاد تقاطع اهوراجان، پلاک ۸۷ شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: ۶۶۹۳۷۴۸-۶۶۹۳۷۱۴					
khariदार.ir@gmail.com					
گوناگون	www.kharidaaronline.ir	صفحه ۸			
روزنامه اقتصادی صبح ایران			شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳	شماره ۱۸۰۱	

حاشیه‌های هفتمین روز فیلم فجر

رضا عطاران نشست خبری را به‌سخره گرفت؛ خانه جشنواره برای غیررسانه‌ای‌ها!



خبریدار< هفتمین روز چهل و سومین جشنواره فیلم فجر نیز با چند حاشیه سپری شد که یکی از مهمترین آنها حضور افرادی غیر رسانه‌ای در کاخ جشنواره بود که این حضور در طول روز بسیار پررنگ می‌شد.روز پنجشنبه ۱۸ بهمن و در هفتمین روز چهل و سومین جشنواره فیلم فجر، در نوبت ۱۰ فیلم «موسی کلیم‌الله(ع)» ابراهیم حاتمی‌کیا، در نوبت ۱۳ فیلم «بازی را بکش» محمدابراهیم عزیزی، در نوبت ۱۶ فیلم «صدام» پدram پورامیری، در نوبت ۱۹ فیلم «تاکسیدرمی» محمد پایدار اکران شدند.

هفتمین روز چهل و سومین جشنواره فیلم فجر نیز به زنده‌یاد سعیدار تقدیم شد.

سالن ویژه رسانه‌ها با افراد غیر رسانه‌ای؟
با گذشت نیمی از روزهای چهل و سومین جشنواره فیلم فجر سالن همایش‌های برج میلاد به عنوان خانه جشنواره و میزبان اصحاب رسانه منتقدان و عوامل فیلم‌ها از افرادی غیر رسانه‌ای نیز میزبانی می‌کنند. در ۳ روز اخیر حضور کودکان، خانواده‌ها و افراد غیررسانه‌ای در خانه جشنواره بسیار پررنگ شده‌است و هر روز نیز بر تعداد این افراد اضافه می‌شود.

قطع شدن مجدد صدای اطلاع‌رسانی در لابی کاخ جشنواره

تنها ۲ روز اطلاع‌رسانی مربوط به فعالیت‌های مختلف جشنواره از طریق ستاد برگزاری جشنواره و بلندگوهای تعبیه شده در لابی سالن همایش‌های برج میلاد تهران انجام شد و در روز هفتم این اطلاع‌رسانی بار دیگر قطع شد.

برآورده‌شدن آرزوی محسن کیایی!
در نشست خبری فیلم «بازی را بکش» محسن کیایی از آرزوی خود برای چاپ‌شدن عکسش روی جلد یک مجله ورزشی خبر داد که هیچگاه

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز: امیر موسی کاظمی مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی چاپ‌کارگر

<div><div>‎</div></div>					
نشانی: تهران، خیابان لبافی‌نژاد تقاطع اهوراجان، پلاک ۸۷ شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: ۶۶۹۳۷۴۸-۶۶۹۳۷۱۴					
khariदार.ir@gmail.com					
گوناگون	www.kharidaaronline.ir	صفحه ۸			
روزنامه اقتصادی صبح ایران			شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳	شماره ۱۸۰۱	

حاشیه‌های هفتمین روز فیلم فجر

رضا عطاران نشست خبری را به‌سخره گرفت؛ خانه جشنواره برای غیررسانه‌ای‌ها!



و جایگزین کردن افراد دیگر و دعوت از آنها برای حضور روی صحنه کرد. این رفتارهای سطحی همگی باعث شد تا نشست خبری «صدام» تبدیل به یک نشست مسخره شود که نه تنها خروجی قابل قبولی نداشت بلکه رضا عطاران با همراهی کارگردان و تهیه‌کننده اصحاب رسانه را به‌سخره گرفتند.

بعد از پایان نشست هم کارگردان بدون توجه به تذکرهای مجری نشست و مسئول برگزاری نشست‌ها از همه عوامل فیلم دعوت کرد روی صحنه حضور پیدا کنند تا همگی عکس یادگاری بگیرند.

تقدیم «بازی را بکش» به مر ضیه برومند و رضا بابک
مصطفی کیایی تهیه‌کننده فیلم سینمایی «بازی را بکش» در نشست خبری، این فیلم را به مر ضیه برومند و رضا بابک تقدیم کرد.

آمار بیشترین خروج از سالن به «تاکسیدرمی» «تعلق گرفت!
فیلم سینمایی «تاکسیدرمی» در زمان اکران خود در کاخ جشنواره نتوانست رضایت حضاران در سالن همایش‌های برج میلاد را جلب کند از این رو در حین نمایش فیلم بسیاری از حضاران سالن را ترک کردند.

مجید صالحی به احترام رسانه‌ها آمد به خاطر دخترش رفت!
مجید صالحی از بازیگران فیلم سینمایی «تاکسیدرمی» در نشست خبری این فیلم حضور پیدا کرد ولی در همان ابتدای نشست اعلام کرد که به احترام اصحاب رسانه و منتقدان در نشست حضور پیدا کرده ولی از آنجایی که دخترش بیمار است و باید نزد او برود مجبور به ترک نشست خبری و سالن است.

ارج نهانن به کانون خانواده در سینما با اهدای یک جایزه ویژه

پژمان کریمی منتقد سینما معتقد است که «جایزه خانواده» نشان از ارج‌گذاری به این کانون مقدس در سینمای ایران است.

در چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر، «جایزه خانواده» به بخش تجلی اراده ملی اضافه شده‌است. این جایزه توسط موسسه تیان با هدف ترویج ارزش‌های خانواده، سبک زندگی ایرانی اسلامی و تأثیر سینما بر تحکیم بنیان خانواده طراحی شده‌است. در رابطه با این موضوع، پژمان کریمی منتقد سینما بیان کرد: سینمای ایران هنوز نتوانسته‌است در شکل کلان به‌عنوان ترسیم‌کننده خانواده تراز اسلامی و ایرانی شناخته شود. از این رو، امید است که با طراحی و عرضه جایزه خانواده، اهمیت خانواده بر پرده سینما بازنمایی شود و فیلمسازان نسبت به نهاد خانواده رویکرد سینمایی بروز دهند و ارزش‌های آن را در قالبی هنرمندانه بازتاب دهند.وی تأکید کرد: در مجموع ذات اختصاص جایزه به یک موضوع، ارج‌گذاری و تأکید بر حرمت و تصریح بر اهمیت آن موضوع است.وی با تأکید بر نقش خانواده در بازسازی تصویر خانواده ایرانی اسلامی گفت: معاندان در پی زدودن ارزش نهاد خانواده‌ها تا جامعه اسلامی دچار تلاشی اخلاقی شود و تفرق در میان اهالی اقلیم اسلامی سسریب‌آورد. این‌گونه جامعه دچار ضعف خواهد شد و استیلا به همین سادگی روی می‌دهد. به همین دلیل هر رویداد فرهنگی که در آن‌ها حرمت نهاد خانواده را تقویت کند، ارزشمند است.منتقد و کارشناس سینما گفت: قطعاً اهدای هر جایزه‌ای، موجب توجه دادن و ترغیب است. شما خواهید دید چه روی خواهد داد اما باید کمی صبر داشت چون متأسفانه اساساً سینمای ایران هنوز ظرفیت تولیدات ارزشمند را دارا نیست.

کریمی در پایان تصریح کرد: خانواده‌ای که جلوه و مبلغ سبک زندگی اسلامی و ایرانی است، خانواده تراز جامعه اسلامی محسوب می‌شود. از این رو تمامی مولفه‌های این نوع خانواده، باید معیار سنجش بخش «جایزه خانواده» توصیف شود.

محمد خزاعی:

«موسی کلیم‌الله(ع)» نقطه‌عطفی در سینمای ایران است

محمد خزاعی رئیس سابق سازمان سینمایی فیلم «موسی کلیم‌الله(ع)» را نقطه‌عطفی در سینمای ایران دانست. محمد خزاعی رئیس سابق سازمان سینمایی در یادداشتی به فیلم سینمایی «موسی کلیم‌الله(ع)» به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا و محمود ضوی که در چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر حضور دارد، پرداخت. متن این یادداشت بدین شرح است:

«ابراهیم کریم، خداقوت و دستم‌بیزاد! فیلم سینمایی حضرت موسی را تماشا کردم و از عظمت، زیبایی بصری و فضای معنوی آن بسیار لذت بردم. همان‌طور که انتظار می‌رفت، شاهد اثری شاخص و ارزشمند هستیم که استانداردهای جدیدی را در سینمای ایران تعریف می‌کند.



این فیلم با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، افق تازه‌ای را پیش روی صنعت فیلمسازی کشور گشوده و گامی بلند در مسیر پیشرفت این هنر در ایران برداشته‌است.

استفاده از تکنیک‌های پیشرفته تولید مجازی در این پروژه، نقطه عطفی برای سینمای ایران محسوب می‌شود و بی‌تردید این اثر را در جایگاهی ویژه قرار می‌دهد. چنین دستاوردی شایسته قدردانی است، چراکه می‌تواند مسیر تازه‌ای را برای تولیدات آینده هموار کند.

امیدوارم این فیلم با تگهای منصفانه و فارغ از قضاوت‌های پیش‌داورانه و ملاحظات غیرهنری دیده شود، چراکه اثری است که هم از نظر فنی و هم از نظر مفهومی، حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد. در نهایت، از تلاش‌های ارزشمند برادر عزیزم محمود رضوی در این پروژه عظیم نیز صمیمانه قدردانی می‌کنم.»

نظر کارگردان «رستاخیز» درباره «خدای جنگ»

احمدرضا درویش کارگردان سینما فیلم «خدای جنگ» را اثری قابل تحسین دانست. احمدرضا درویش کارگردان سینما در درباره فیلم «خدای جنگ» بیان کرد: در فیلم سینمایی «خدای جنگ» با موضوعی روبه‌رو هستیم که نسلی را نمایندگی می‌کند که با ۲مقوله مهم در زندگی‌اش روبه‌رو شده‌است: نخست انقلاب اسلامی و سپس جنگ تحمیلی و هجوم دشمن. وی افزود: مجموعه عناصری که در فیلم وجود دارد از باز یگرها، مسائل فنی، تصویربرداری، موسیقی، تدوین و… همه در شکل بسیار مناسب و مطلوب به کار گرفته شده‌است.

کارگردان «رستاخیز» گفت: در «خدای جنگ» با تصاویری روبه‌رو هستیم که تکراری نیست و لحظاتی را از دفاع مقدس می‌بینیم که در پشت صحنه رخ داده و تاکنون از چشم مخاطب غافل مانده‌است.

درویش تصریح کرد: باید به سازمان هنری رسانه‌ای اوج برای حمایت از ساخت این اثر، کارگردان، فیلمبردار و سایر عوامل این فیلم سینمایی خسته‌نشاید و خداقوت گفت.

کارگردان فیلم «دوئل» بیان کرد: در بحث نورپردازی بسیار خوب عمل شده‌است، در بحث فنی صدا، موسیقی و تدوین نیز دقت عمل بسیار خوبی وجود دارد. در ویش در پایان گفت: به‌نظر می‌رسد مخاطب جوان و امروزی به این اثر اقبال نشان خواهد داد چرا که نقطه اصلی فیلم توجه به امید، غرور ملی و اتکا به توانایی و داشته‌های ملی است.

استان خوزستان پلاتوی استاندارد تئاتر ندارد؛ انفعال انجمن‌های هنرهای نمایشی!

کارگردان نمایش «لام» از آثار برگزیده چهل و سومین جشنواره تئاتر فجر متذکر شد در استان خوزستان پلاتوی استاندارد اجرائی تئاتر وجود ندارد و همین امر مخاطبان تئاتری را فراری می‌دهد.

نمایش «لام» به نویسندگی و کارگردانی مجتبی رستمی‌فر از شهر اهواز که در چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر حضور داشت، توانست تندیس بهترین طراحی صدا، لوح تقدیر طراحی نور و تندیس بهترین کارگردانی را از آن خود کند. این نمایش در بخش‌های طراحی صحنه و لباس نیز کاندیدای دریافت تندیس بود.

مجتبی رستمی‌فر درباره وضعیت اجرای عمومی نمایش «لام» با توجه به جایز و اقبالی که این اثر در جشنواره چهل و سوم تئاتر فجر کسب کرد، به خبرنگار گفت: قبل از برگزاری چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر نمایش «لام» را در شهر اهواز در قالب اجرائی عمومی روی صحنه بردیم و اگر حمایتی انجام نشود هدف‌مان اجرائی عمومی در شهر تهران در سال آینده‌است. بعد از اختتامیه جشنواره صحبت‌هایی ابتدایی در این زمینه داشتیم.